
Учредители: Совет Грачёвского муниципального района Ставропольского края и
администрация Грачёвского муниципального района Ставропольского края

Грачёвский
вестник

№ 7(47)
21 декабря

2016г. 

Официально

0+

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 декабря 2016 года                                     с. Грачевка                                                     № 239-III

О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов

Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Грачевского муниципального района 
Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2017год и плановый период 2018 и 2019 
годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2017 год в сумме 719326,65 тыс. рублей, на 
2018 год – 677402,04 тыс. рублей и на 2019 год – 713059,27 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2017 год в сумме 726426,65 тыс. рублей, 
на 2018 год – 677402,04 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5773,99 
тыс. рублей, и на 2019 год – 713059,27 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 11843,32 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2017 год в сумме 7100,0 тыс. рублей, на 2018 год – 0,00 
тыс. рублей и на 2019 год – 0,00 тыс. рублей;

1.1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения 
долговых обязательств Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2017 год 
согласно приложению 1 к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

2. Главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета и главные 
администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

2.1. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов местного 
бюджета - органов местного самоуправления поселений Грачевского района Ставропольского 
края согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.2. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов местного 
бюджета – органов местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского 
края, органов администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

2.3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета – органов администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Распределение доходов местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов

3.1.Утвердить распределение доходов местного бюджета по группам, подгруппам и 
статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 
2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

4. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

4.1. Учесть в составе доходов местного бюджета:
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, на 2017 год в сумме 586414,86 тыс. рублей, на 2018 год – 544348,52 тыс. 
рублей и на 2019 год – 600687,89 тыс. рублей.

5. Неналоговые доходы местного бюджета
5.1. Установить, что 10 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий 

Грачевского муниципального района Ставропольского края, оставшейся после уплаты ими налогов 
и сборов и иных обязательных платежей, подлежат отчислению указанными предприятиями в 
бюджет муниципального района по итогам отчетного года в двадцатидневный срок после сдачи 
налоговой декларации по налогу на прибыль организаций.

6. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов 

6.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 
бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2017 год согласно 
приложению 8 к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 9 к настоящему решению.

6.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов местного бюджета на 2017 год согласно приложению 10 
к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 11 к 
настоящему решению.

6.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 12 к настоящему решению 
и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

6.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в 
сумме 145599,70 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 135694,73 тыс. рублей  
и на 2019 год в сумме 144834,11 тыс. рублей.

6.5. Приоритетными расходами местного бюджета являются расходы, направленные на: 
1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
2) социальное обеспечение населения;
3) оплату коммунальных услуг и услуг связи;
4) приобретение медикаментов, перевязочных средств и прочих лечебных расходов;
5) приобретение продуктов питания и услуг по организации питания для муниципальных 

учреждений Грачевского муниципального района Ставропольского края;
6) предоставление межбюджетных трансфертов; 
7) субсидии муниципальным бюджетным учреждениям Грачевского муниципального 

района Ставропольского края на выполнение муниципального задания;
8) уплату налогов и сборов 
Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить направление средств 

местного бюджета на финансирование указанных расходов в 2017 году и плановом периоде 2018 и 
2019 годов в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

6.6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Грачевского 
муниципального района Ставропольского края, в том числе на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края на 2017 год в сумме 4000,00 тыс. 
рублей, на 2018 год – 3553,36 тыс. рублей и на 2019 год – 3542,93 тыс. рублей.

6.7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям 

товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, 
устанавливаемом администрацией Грачевского муниципального района Ставропольского края. 

6.8. Установить, что лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансовое 
обеспечение которых в соответствии с настоящим решением осуществляется в порядке, 
устанавливаемом нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, 
Правительства Ставропольского края, администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края доводятся до главных распорядителей средств местного бюджета после 
издания соответствующего нормативного правового акта Правительства Российской Федерации, 
Правительства Ставропольского края, администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края.

7. Особенности исполнения местного бюджета в 2017году 
7.1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, что основанием для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи местного бюджета является распределение зарезервированных в составе утвержденных 
пунктом 6 настоящего решения:

1) распределение средств, предусмотренных по разделу «Общегосударственные 
вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» классификации расходов 
бюджетов на финансовое обеспечение в соответствии с законодательством Ставропольского 
края дополнительных муниципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи 
с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности 
Грачевского муниципального района Ставропольского края, должности муниципальной службы 
Грачевского муниципального района Ставропольского края;

2) распределение средств, предусмотренных по разделу «Общегосударственные 
вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» классификации расходов 
бюджетов на финансовое обеспечение расходов, связанных с созданием, ликвидацией, 
преобразованием, изменением структуры органов администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края в соответствии с объемом закрепляемых полномочий (объемом 
закрепляемых функций) по решению администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края.

7.2. Установить, что в 2017 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, 
утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств местного бюджета на 
уплату налога на имущество организаций и земельного налога, а также бюджетных ассигнований 
на софинансирование с бюджетом Ставропольского края, в размерах, превышающих долю 
софинансирования с бюджетом Ставропольского края, для направления их на иные цели без 
внесения изменений в настоящий решение не допускается.

7.3. Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2016 году муниципальным 
бюджетным учреждениям Грачевского муниципального района Ставропольского края на 
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, образовавшиеся в связи с 
не достижением муниципальным бюджетным учреждениям Грачевского муниципального района 
Ставропольского края установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих 
объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в местный бюджет в объемах, 
соответствующих не достигнутым показателям муниципального задания, до 1 марта 2017 года.

7.4. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки 
субсидий, предоставляемых из местного бюджета, имеющих целевое назначение, подлежат 
возврату в местный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2017 года.

8. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Грачевского района 
Ставропольского края

8.1. Утвердить распределение дотаций бюджетам поселений Грачевского района 
Ставропольского края на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного Фонда 
финансовой поддержки поселений Грачевского района Ставропольского края:

выделяемых в 2017 году в сумме 3737,00 тыс. рублей согласно приложению 14 к 
настоящему решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов в сумме 4247,00 тыс. рублей и 4207,00 тыс. рублей 
согласно приложению 15 к настоящему решению.

8.2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений Грачевского района Ставропольского края:

на 2017 год согласно приложению 16 к настоящему решению в сумме 33636,00 тыс. рублей.
на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 17 к настоящему решению в 

сумме 38226,00 тыс. рублей и 37866,00 тыс. рублей соответственно.
9. Долговая политика и муниципальной долг Грачевского муниципального района 

Ставропольского края
9.1. Установить предельный объем муниципального долга Грачевского муниципального 

района Ставропольского края в 2017 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2018 году в сумме 0,00 тыс. 
рублей и в 2019 году в сумме 0,00 тыс. рублей.

9.2. Установить верхний предел муниципального долга Грачевского муниципального 
района Ставропольского края:

1) 1 января 2018 года по долговым обязательствам Грачевского муниципального района 
Ставропольского края – 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
тыс. рублей;

2) 1 января 2019 года по долговым обязательствам Грачевского муниципального района 
Ставропольского края – 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
тыс. рублей;

3) 1 января 2020 года по долговым обязательствам Грачевского муниципального района 
Ставропольского края – 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
тыс. рублей.

9.3. Утвердить Программу муниципальных заимствований Грачевского муниципального 
района Ставропольского края на 2017 год согласно приложению 18 к настоящему решению и 
Программу муниципальных заимствований Грачевского муниципального района Ставропольского 
края на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

9.4. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Грачевского 
муниципального района Ставропольского края в 2017 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2018 году в 
сумме 0,00 тыс. рублей и в 2019 году в сумме 0,00 тыс. рублей.

10. Особенности использования в 2017 году бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Грачевского муниципального района 
Ставропольского края, органов администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края и муниципальных казенных учреждений Грачевского муниципального 
района Ставропольского края

10.1.Органы местного самоуправления Грачевского муниципального района 
Ставропольского края, органы администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края не вправе принимать в 2017 году решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих Грачевского муниципального района Ставропольского 
края и работников муниципальных казенных учреждений Грачевского муниципального района 
Ставропольского края.

11. Вступление в силу настоящего решения
11.1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному 

опубликованию.

Глава Грачевского муниципального района
Ставропольского края                                                                                                        Н.И. Аникеева



Грачёвский вестник №7(47), 21 декабря 2016г.

Окончание на 4 стр.

2

Приложение 1
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Грачевского 

муниципального района Ставропольского края на 2017 год
(тыс.руб.)

Наименование Код бюджетной 
классификации Сумма

Всего доходов бюджета - 719326,65
Всего расходов бюджета - 726426,65
Дефицит (профицит) бюджета - -7100,00
Всего источников финансирования дефицита 
бюджета - 7100,00

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 504 01050000 00 0000 000 7100,00

Увеличение остатков средств бюджетов 504 01050000 00 0000 500 -719326,65
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 504 01050200 00 0000 500 -719326,65
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 504 01050201 00 0000 510 -719326,65

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 504 01050201 05 0000 510 -719326,65

Уменьшение остатков средств бюджетов 504 01050000 00 0000 600 726426,65
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 504 01050200 00 0000 600 726426,65
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 504 01050201 00 0000 610 726426,65
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 504 01050201 05 0000 610 726426,65

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                  В.В. Панфилова

Приложение 3
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета – органов местного само-

управления поселений Грачевского района Ставропольского края*

код 
админи-
страто-
ра до-
ходов

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование администратора доходов местного бюджета

201

Муниципальное образование села Бешпагир; Администрация 
муниципального образования Грачевского сельсовета; Адми-
нистрация муниципального образования Красного сельсовета; 
Администрация муниципального образования Кугультинского 
сельсовета; Администрация муниципального образования Сер-
гиевского сельсовета; Администрация Спицевского сельсовета; 
Администрация муниципального образования Старомарьевского 
сельсовета; администрация села Тугулук

201 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

201 1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений

504 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

504 208 05000 10 0000 180

Перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм и иных платежей, а также сумм про-
центов за несвоевременное осуществление такого возврата на 
излишне взысканные суммы

*В части доходов, зачисляемых в бюджет Грачевского муниципального района Ставропольского 
края

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                В.В. Панфилова

Приложение 2
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов» 

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Грачевского 

муниципального района Ставропольского края на период 2018и 2019 годов

 (тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной
классификации

Сумма
на 2018 год

Сумма
на 2019 год

Всего доходов бюджета - 677402,04 713059,27
Всего расходов бюджета - 677402,04 713059,27
Дефицит (профицит) бюджета - 0,00 0,00
Всего источников финансирования 
дефицита бюджета - 0,00 0,00

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 504 01050000 00 0000 000 0,00 0,00

Увеличение остатков средств 
бюджетов 504 01050000 00 0000 500 - 677402,04 -713059,27

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 504 01050200 00 0000 500 -677402,04 -713059,27

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 510 -677402,04 -713059,27

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

504 01050201 05 0000 510 -677402,04 -713059,27

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 504 01050000 00 0000 600 677402,04 713059,27

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 504 01050200 00 0000 600 677402,04 713059,27

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 610 677402,04 713059,27

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

504 01050201 05 0000 610 677402,04 713059,27

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                  В.В.Панфилова

Приложение 4
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края, органов администрации 

Грачевского муниципального района Ставропольского края

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование администратора доходов местного бюджетаадмини-
стратора 
доходов

доходов местного бюд-
жета

501 АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
501 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
501 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
501 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

501 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

501 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

501 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
501 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
501 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

501 2 02 30024 05 0026 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения)

501 2 02 30024 05 0045 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (реализация Закона Ставропольского края «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по 
формированию, содержанию и использованию Архивного фонда Ставропольского края»)

501 2 02 30024 05 0047 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах Ставропольского края)

501 202 30024 05 0181 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона Ставропольского 
края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными 
полномочиями Ставропольского края по созданию административных комиссий»)

501 2 02 30024 05 1110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (организация проведения на 
территории Ставропольского края мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных)

501 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

501 2 02 49999 05 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их 
помощников в избирательном округе)

501 207 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
501 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

501 219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

502 ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

502 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков



Грачёвский вестник№ 7(47), 21  декабря 2016 г. 3

Окончание на 4 стр.

Продолжение. Начало на 2 стр.

502 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

502 111 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

502 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

502 114 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

502 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

502 1 14 02053 05 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

502 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

502 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

502 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

502 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

502 219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

504 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
504 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
504 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
504 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

504 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

504 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

504 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов)

504 116 33050 05 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд муниципальных районов

504 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
504 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
504 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
504 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

504 2 02 29999 05 0008 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (формирование районных фондов финансовой поддержки поселений и обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений)

504 202 30024 05 0090 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

504 202 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

504 202 49999 05 0081 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (поощрение муниципальных районов и городских округов, обеспечивших 
достижение наилучших показателей значений и динамики оценки качества управления бюджетным процессом)

504 207 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
504 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

504 2 08 05000 05 0000 180
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

504 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений

504 219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

506 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
506 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 
506 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

506 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

506 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

506 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

506 202 20077 05 1164 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (строительство (реконструкция) 
общеобразовательных организаций)

506 2 02 20207 05 0170 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 
годы

506 202 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

506 202 29999 05 1161 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях)

506 2 02 29999 05 0173 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края) 

506 2 02 30024 05 0028 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в области образования)

506 202 30024 05 1107 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях)

506 202 30024 05 1108 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях)

506 202 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

506 202 39998 05 1158 151 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов (осуществление отдельных государственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей)
506 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 
506 218 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

506 219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

507 ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

507 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

507 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

507 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

507 202 20051 05 0170 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ на мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств федерального бюджета

507 202 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
507 202 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

507 202 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений

507 202 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений



Грачёвский вестник 4 № 7(47), 21 декабря 2016г. 

Окончание на 6 стр.

Окончание. Начало на 2 стр.

Приложение 5
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета – органов администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
главного 

администратора
источников финансирования 
дефицита местного бюджета

504 Финансовое управление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

504 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

504 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

504 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
504 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                                                                                                                                                                                          В.В. Панфилова

507 207 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
507 207 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
507 218 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

507 219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

509 УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
509 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

509 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

509 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

509 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

509 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

509 2 02 35220 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

509 2 02 35280 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств 

509 2 02 30024 05 0040 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на предоставление государственной 
социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам

509 2 02 30024 05 0042 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на выплату ежегодного социального 
пособия на проезд учащимся (студентам)

509 202 30024 05 0066 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на выплату ежемесячного пособия на 
ребенка

509 202 30024 05 0147 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных 
государственных полномочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан

509 202 30024 05 1122 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодной денежной 
компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта 
школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей)

509 2 02 35270 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

509 202 35084 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 

509 202 35380 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами)

509 202 39998 05 1157 151 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов (осуществление отдельных государственных полномочий по социальной защите отдельных категорий 
граждан)

509 202 49999 05 0063 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на выплату социального пособия на погребение

509 219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

531 УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

531 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

531 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

531 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

531 2 02 30024 05 0022 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (выплата субсидий на животноводческую продукцию 
(кроме субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство)

531 2 02 30024 05 0032 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (организация и проведение мероприятий по борьбе с 
иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах)

531 2 02 30024 05 0036 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (администрирование переданных отдельных 
государственных полномочий в области сельского хозяйства)

531 202 35541 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
531 202 35542 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на повышение продуктивности в молочном скотоводстве

531 202 35543 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного 
комплекса

531 219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                                                                                                                                                                                         В.В. Панфилова

Приложение 6
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2017 год

(тыс. рублей) 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование доходов Сумма

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 128762,92
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 86189,25
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 86189,25
000 103 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1339,40
000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1339,40
000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 14722,00
000 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9116,00



Грачёвский вестник№ 7(47), 21 декабря 2016г. 5

Окончание на 6 стр.

Продолжение. Начало на 4 стр.
000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5540,00
000 105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 66,00
000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1848,00
000 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1848,00

000 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 1848,00

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 12268,38

000 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 11769,00

000 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 499,38

000 112 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 218,84
000 112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 218,84
000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 10723,99
000 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 10723,99
000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1453,06
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 590563,73
000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 586414,86
000 202 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 110876,00
000 202 15001 00 0000 151 Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности 110876,00
000 202 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 110876,00
000 202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 32773,00
000 202 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 32773,00
000 202 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 32773,00

000 202 29999 05 0008 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (формирование районных фондов финансовой поддержки поселений и обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений) 32773,00

000 202 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 441492,00
000 202 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 28490,90
000 202 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 28490,90

000 202 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 1905,60

000 202 35220 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 1905,60

000 202 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 6,08

000 202 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 6,08

000 202 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 2,50

000 202 35280 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств 2,50

000 202 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 233882,33
000 202 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 233882,33

000 202 30024 05 0022 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (выплата субсидий на животноводческую 
продукцию (кроме субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство) 1921,70

000 202 30024 05 0026 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ ( организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения) 264,05

000 202 30024 05 0028 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в области образования) 1331,57

000 202 30024 05 0032 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (организация и проведение мероприятий 
по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах) 71,34

000 202 30024 05 0036 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (администрирование 
переданных отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства) 1792,67

000 202 30024 05 0040 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление 
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам) 685,69

000 202 30024 05 0042 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодного 
социального пособия на проезд учащимся (студентам) 29,20

000 202 30024 05 0045 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (реализация Закона Ставропольского 
края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государственными 
полномочиями Ставропольского края по формированию, содержанию и использованию Архивного фонда Ставропольского края»)

525,78

000 202 30024 05 0047 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (создание и организация деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 22,34

000 202 30024 05 0066 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежемесячного 
пособия на ребенка) 23599,49

000 202 30024 05 0090 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (предоставление мер социальной 
поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

14074,64

000 202 30024 05 0147 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление 
отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан) 10897,50

000 202 30024 05 0181 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (реализация Закона Ставропольского 
края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края по созданию административных комиссий»)

27,00

000 202 30024 05 1107 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях, и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях)

48286,28

000 202 30024 05 1108 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в частных общеобразовательных организациях)

129667,28

000 202 30024 05 1110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (организация 
проведения на территории Ставропольского края мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных) 136,80

000 202 30024 05 1122 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодной 
денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на 
приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей)

549,00

000 202 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 3771,92

000 202 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 3771,92

000 202 35270 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 194,90

000 202 35270 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 194,90

000 202 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 26997,27

000 202 35084 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 26997,27

000 202 35541 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства 31118,30

000 202 35541 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства 31118,30

000 202 35380 00 0000 151
Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами)

30670,80



 
Грачёвский вестник 6 № 7(47), 21 декабря 2016г.

Окончание на 7 стр.

Окончание. Начало на 4 стр.

000 202 35380 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

30670,80

000 202 35542 00 0000 151 Субвенции бюджетам на повышение продуктивности в молочном скотоводстве 314,70
000 202 35542 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на повышение продуктивности в молочном скотоводстве 314,70

000 202 35543 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного 
комплекса 3903,40

000 202 35543 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 3903,40

000 202 39998 00 0000 151 Единая субвенция, выделяемая местным бюджетам для осуществления отдельных государственных полномочий по социальной защите отдельных 
категорий граждан на 2017 год 73962,12

000 202 39998 05 1157 151 Единая субвенция, выделяемая бюджетам муниципальных районов для осуществления отдельных государственных полномочий по социальной 
защите отдельных категорий граждан на 2017 год 73962,12

000 202 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам (осуществление отдельных государственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей) 6271,18

000 202 39998 05 1158 151 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов (осуществление отдельных государственных полномочий по социальной поддержке семьи 
и детей) 6271,18

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1273,86

000 202 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 343,86

000 202 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 343,86

000 202 49999 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы Ставропольского края и 
их помощников в избирательных округах 930,00

000 202 49999 05 0064 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы 
Ставропольского края и их помощников в избирательных округах 930,00

000 207 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 4148,87
000 207 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 4148,87
000 207 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 4148,87
000 850 00000 00 0000 000 ВСЕГО 719326,65

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                                                                                                                                                                                             В. В. Панфилова

Приложение 7
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и на период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей) 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Сумма на 

2018 год
Сумма на 
2019 год

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 128904,65 108222,51
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 85514,77 64034,11
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85514,77 64034,11
000 103 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1338,23 1392,25
000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1338,23 1392,25
000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 15429,50 16090
000 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9554,00 9965,00
000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5805,50 6055,00
000 105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 70,00 70,00
000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1936,00 2020,00
000 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1936,00 2020,00

000 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 1936,00 2020,00

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 12268,38 12268,38

000 111 05013 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

11769,00 11769,00

000 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 499,38 499,38

000 112 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 240,72 240,72
000 112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 240,72 240,72
000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 10723,99 10723,99
000 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 10723,99 10723,99
000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1453,06 1453,06
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 548497,39 604836,76
000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 544348,52 600687,89
000 202 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований 97906,00 124495,00
000 202 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 97906,00 124495,00
000 202 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 97906,00 124495,00
000 202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 32773,00 32773,00
000 202 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 32773,00 32773,00
000 202 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 32773,00 32773,00

000 202 29999 05 0008 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (формирование районных фондов финансовой поддержки поселений и 
обеспечение сбалансированности бюджетов поселений) 32773,00 32773,00

000 202 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 412705,66 442456,03
000 202 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 28474,40 28474,40
000 202 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 28474,40 28474,40

000 202 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 1905,60 1905,60

000 202 35220 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 1905,60 1905,60

000 202 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 6,08 6,08

000 202 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 6,08 6,08

000 202 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств 2,50 2,50

000 202 35280 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 2,50 2,50

000 202 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 216789,42 237598,31
000 202 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 216789,42 237598,35

000 202 30024 05 0022 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (выплата субсидий на 
животноводческую продукцию (кроме субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство) 1921,70 1921,70

000 202 30024 05 0026 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения) 264,05 264,05

000 202 30024 05 0028 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в области образования) 1331,57 1331,57

000 202 30024 05 0032 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (организация и проведение 
мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах) 71,34 71,34

000 202 03024 05 0036 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(администрирование переданных отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства) 1792,67 1792,67



Грачёвский вестник№ 7(47), 21 декабря 2016г. 7

Окончание на 14 стр.

Окончание. Начало на 6 стр.

000 202 30024 05 0040 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам) 685,69 685,69

000 202 30024 05 0042 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (выплата 
ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 29,20 29,20

000 202 30024 05 0045 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ ( реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольском крае 
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по формированию, содержанию и использованию Архивного 
фонда Ставропольского края»)

525,78 525,78

000 202 30024 05 0047 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (создание и организация 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 22,34 22,34

000 202 30024 05 0066 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (выплату 
ежемесячного пособия на ребенка) 20389,96 23599,49

000 2 02 30024 05 0090 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

14074,64 14074,64

000 202 30024 05 0147 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан) 10907,60 10907,60

000 202 30024 05 0181 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском 
крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию административных комиссий»)

27,00 27,00

000 202 30024 05 1107 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях, и на финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях)

43484,40 47810,10

000 202 30024 05 1108 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях)

120264,38 133548,88

000 202 30024 05 1110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация проведения на территории Ставропольского края мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных) 136,80 136,80

000 202 30024 05 1122 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (выплата 
ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей)

549,00 549,00

000 202 30024 05 1163 151 Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (повышение продуктивности 
крупного рогатого скота молочного направления) 311,3 300,5

000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 3771,92 3771,92

000 202 30029 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

3771,92 3771,92

000 202 35270 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 204,00 212,20

000 202 35270 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву

204,00 212,20

000 202 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 26997,27 26997,27

000 202 35084 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 26997,27 26997,27

000 202 35541 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям 
в области растениеводства 30153,90 29463,60

000 202 35541 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства 30153,90 29463,60

000 202 35044 00 0000 151 Субвенции бюджетам на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз 463,90 463,90
000 202 35044 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз 463,90 463,90

000 202 35055 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 3439,50 3439,50

000 202 35055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 3439,50 3439,50

000 202 35380 00 0000 151
Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

30794,30 30712,60

000 202 35380 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

30794,30 30712,60

000 202 39998 00 0000 151 Единая субвенция, выделяемая местным бюджетам для осуществления отдельных государственных полномочий по социальной 
защите отдельных категорий граждан на 2017 год 63431,69 73136,93

000 202 39998 05 1157 151 Единая субвенция, выделяемая бюджетам муниципальных районов для осуществления отдельных государственных полномочий по 
социальной защите отдельных категорий граждан на 2017 год 63431,69 73136,93

000 202 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам (осуществление отдельных государственных полномочий по социальной поддержке семьи и 
детей) 6271,18 6271,18

000 202 39998 00 1158 151 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов (осуществление отдельных государственных полномочий по социальной 
поддержке семьи и детей) 6271,18 6271,18

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 963,86 963,86

000 202 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 343,86 343,86

000 202 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 343,86 343,86

000 202 49999 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы 
Ставропольского края и их помощников в избирательных округах 620,00 620,00

000 202 04999 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы Ставропольского края и их помощников в избирательных округах 620,00 620,00

000 207 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 4148,87 4148,87
000 207 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 4148,87 4148,87

000 207 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 4148,87 4148,87

000 850 00000 00 0000 000 ВСЕГО 677402,04 713059,27

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                                                                                                                                                                                            В.В. Панфилова

Приложение 8
к решению Совета Грачевского  муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального  района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2017 год
(тыс. рублей)

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 4867,00
Обеспечение деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 01 02 50 0 00 00000 1276,65
Глава муниципального образования 500 01 02 50 1 00 00000 1276,65
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 500 01 02 50 1 00 10010 106,65



Грачёвский вестник 8 № 7(47), 21 декабря 2016г.

Окончание на 14 стр.

Продолжение. Начало на 7 стр.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 500 01 02 50 1 00 10010 100 106,65

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 500 01 02 50 1 00 10020 1170,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 500 01 02 50 1 00 10020 100 1170,00

Обеспечение деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 01 03 50 0 00 00000 3390,35
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 01 03 50 2 00 00000 3390,35
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 500 01 03 50 2 00 10010 692,42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 500 01 03 50 2 00 10010 100 124,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500 01 03 50 2 00 10010 200 563,27
Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 50 2 00 10010 800 4,50
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 500 01 03 50 2 00 10020 2697,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 500 01 03 50 2 00 10020 100 2697,93

Обеспечение деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 01 13 50 0 00 00000 200,00
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 01 13 50 2 00 00000 200,00
Расходы на публикации в средствах массовой информации 500 01 13 50 2 00 20010 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500 01 13 50 2 00 20010 200 50,00
Конкурс органов местного самоуправления поселений Грачевского района 500 01 13 50 2 00 20440 150,00
Межбюджетные трансферты 500 01 13 50 2 00 20440 540 150,00
Администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 48039,87
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 04 51 0 00 00000 22271,35
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 501 01 04 51 1 00 00000 1156,59
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 501 01 04 51 1 00 10010 41,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 1 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 501 01 04 51 1 00 10020 1115,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 1 00 10020 100 1115,04

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 501 01 04 51 2 00 00000 21114,76

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 501 01 04 51 2 00 10010 5600,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 2 00 10010 100 659,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 51 2 00 10010 200 4778,09
Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 51 2 00 10010 800 162,95
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 501 01 04 51 2 00 10020 14701,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 2 00 10020 100 14701,68

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения 501 01 04 51 2 00 76100 264,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 2 00 76100 100 219,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 51 2 00 76100 200 44,89
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 501 01 04 51 2 00 76360 22,34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 51 2 00 76360 200 22,34
Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 501 01 04 51 2 00 76630 525,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 2 00 76630 100 415,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 51 2 00 76630 200 109,89
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 05 51 0 00 00000 6,08
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 501 01 05 51 2 00 00000 6,08

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 501 01 05 51 2 00 51200 6,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 05 51 2 00 51200 200 6,08
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 11 51 0 00 00000 200,00
Резервные фонды 501 01 11 51 3 00 00000 200,00
Резервный фонд администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 11 51 3 00 20020 200,00
Иные бюджетные ассигнования 501 01 11 51 3 00 20020 800 200,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие экономики Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 501 01 13 06 0 00 00000 6556,87

Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края, в том числе на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 

501 01 13 06 3 00 00000 6556,87

Основное мероприятие «Функционирование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Грачевском районе» 501 01 13 06 3 01 00000 6456,87

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 501 01 13 06 3 01 11510 6456,87
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 13 06 3 01 11510 100 4928,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 01 11510 200 1503,42
Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 3 01 11510 800 25,00
Основное мероприятие «Организация предоставления муниципальных услуг в Грачевском районе, перевод услуг в электронный вид» 501 01 13 06 3 02 00000 100,00
Расходы на перевод муниципальных услуг в электронную форму 501 01 13 06 3 02 20390 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 02 20390 200 100,00
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 13 51 0 00 00000 1507,00
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 501 01 13 51 2 00 00000 1507,00

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края 501 01 13 51 2 00 10050 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 13 51 2 00 10050 100 200,00

Расходы на публикации в средствах массовой информации 501 01 13 51 2 00 20010 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 20010 200 250,00
Расходы на мероприятия по развитию муниципальной службы 501 01 13 51 2 00 20180 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 20180 200 50,00
Расходы на мероприятия по защите информации (персональных данных) 501 01 13 51 2 00 20190 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 20190 200 50,00
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избирательном округе 501 01 13 51 2 00 76610 930,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 13 51 2 00 76610 100 556,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 76610 200 373,61
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию административных комиссий 501 01 13 51 2 00 76930 27,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 76930 200 27,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Построение и развитие на территории 
Грачевского муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и входящие в него подсистемы» 501 03 09 09 0 00 00000 100,00

Подпрограмма «Повышение уровня безопасности в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 501 03 09 09 1 00 00000 100,00
Основное мероприятие «Разработка технического задания и плана построения аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» на территории Грачевского муниципального района» 501 03 09 09 1 01 00000 100,00

Мероприятия аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 501 03 09 09 1 01 20450 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 09 1 01 20450 200 100,00
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 03 09 51 0 00 00000 4916,33



Окончание на 14 стр.

Грачёвский вестник№ 7(47), 21 декабря 2016г. 9
Продолжение. Начало на 7 стр.

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 501 03 09 51 2 00 00000 4916,33

Обеспечение деятельности (оказание услуг) единых дежурно- диспетчерских служб 501 03 09 51 2 00 11010 3316,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 03 09 51 2 00 11010 100 2767,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 51 2 00 11010 200 547,00
Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 51 2 00 11010 800 2,00
Создание, содержание и организация деятельности аварийно - спасательной службы 501 03 09 51 2 00 20090 1600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 51 2 00 20090 200 1600,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края» 501 04 09 05 0 00 00000 4000,00

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 501 04 09 05 1 00 00000 4000,00
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 501 04 09 05 1 01 00000 4000,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 501 04 09 05 1 01 20201 3400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 05 1 01 20201 200 3400,00
Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского 
муниципального района Ставропольского края 501 04 09 05 1 01 20202 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 05 1 01 20202 200 300,00
Разработка технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 501 04 09 05 1 01 20203 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 05 1 01 20203 200 300,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие экономики Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 501 04 12 06 0 00 00000 392,00

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Грачевском муниципальном районе Ставропольского 
края» 501 04 12 06 1 00 00000 292,00

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию организации и информации по вопросам поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 501 04 12 06 1 01 00000 24,00

Приобретение оргтехники, баннеров, расходных материалов для изготовления информационных материалов по вопросам поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства 501 04 12 06 1 01 20040 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 01 20040 200 12,00
Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации 501 04 12 06 1 01 20210 12,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 01 20210 200 12,00
Основное мероприятие «Оказание мер муниципальной финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 501 04 12 06 1 02 00000 200,00

Предоставление грантов за счет средств Грачевского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего 
предпринимательства 501 04 12 06 1 02 60020 200,00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 06 1 02 60020 800 200,00
Основное мероприятие «Проведение ежегодного районного конкурса «Предприниматель года» 501 04 12 06 1 03 00000 68,00
Мероприятия по популяризации предпринимательской деятельности 501 04 12 06 1 03 20060 68,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 03 20060 200 68,00
Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг в Грачевском муниципальном районе» 501 04 12 06 2 00 00000 100,00
Основное мероприятие «Подготовка и проведение районного конкурса по парикмахерскому искусству и ногтевому сервису» 501 04 12 06 2 03 00000 100,00
Мероприятия по популяризации парикмахерского искусства и ногтевого сервиса 501 04 12 06 2 03 20061 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 2 03 20061 200 100,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края 501 04 12 08 0 00 00000 100,00

Подпрограмма «Энергосбережение и энергоэффективность муниципального сектора Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 501 04 12 08 1 00 00000 100,00

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе Грачевского 
муниципального района» 501 04 12 08 1 01 00000 100,00

Замена оконных блоков на стеклопакеты в зданиях организаций в учреждений, предприятий) ГМР» 501 04 12 08 1 01 20421 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 08 1 01 20421 200 100,00
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 04 12 51 0 00 00000 300,00
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 501 04 12 51 2 00 00000 300,00

Утверждение генеральных планов, правил землепользования и застройки 501 04 12 51 2 00 20130 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 51 2 00 20130 200 300,00
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 05 05 51 0 00 00000 136,80
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 501 05 05 51 2 00 00000 136,80

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 501 05 05 51 2 00 77150 136,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 05 05 51 2 00 77150 200 136,80
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Молодёжь Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 501 07 07 03 0 00 00000 1481,44

Подпрограмма «Поддержка талантливой, инициативной молодежи и ее патриотическое воспитание» 501 07 07 03 1 00 00000 200,00
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с талантливой, социально-активной молодежью, направленных на развитие 
личности молодого человека с активной жизненной позицией с вовлечением в социальную практику» 501 07 07 03 1 01 00000 200,00

Повышение степени интеграции молодых граждан в социально-экономические, общественно-политические и социокультурные 
отношения 501 07 07 03 1 01 20260 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 07 07 03 1 01 20260 200 200,00
Подпрограмма «Профилактика асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде» 501 07 07 03 2 00 00000 100,00
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с молодежью, обеспечивающих профилактику асоциального поведения подростков, 
формирование здорового образа жизни и направленных на формирование толерантного поведения в молодежной среде» 501 07 07 03 2 01 00000 100,00

Мероприятия на выработку социального иммунитета у молодежи против деятельности организаций, пропагандирующих политический, 
этнический и религиозный экстремизм 501 07 07 03 2 01 20270 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 07 07 03 2 01 20270 200 100,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края 
«Молодёжь Грачевского муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные расходы» 501 07 07 03 3 00 00000 1181,44

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности центра молодежи «Юность»» 501 07 07 03 3 01 00000 1181,44
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно- воспитательной работы с молодежью 501 07 07 03 3 01 11050 1181,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 07 07 03 3 01 11050 100 1036,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 07 07 03 3 01 11050 200 144,20
Иные бюджетные ассигнования 501 07 07 03 3 01 11050 800 0,50
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 501 11 01 04 0 00 00000 6072,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 501 11 01 04 1 00 00000 360,00
Основное мероприятие «Организация и проведение районных физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, 
обеспечение участия команд района в зональных и региональных спортивных мероприятиях» 501 11 01 04 1 01 00000 360,00

Мероприятия, направленные на увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей 
численности населения 501 11 01 04 1 01 20280 360,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 11 01 04 1 01 20280 600 360,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края 
«Развитие физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» и общепрограммные расходы» 501 11 01 04 2 00 00000 5712,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Лидер» Грачевского муниципального района» 501 11 01 04 2 01 00000 5692,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд) 501 11 01 04 2 01 11090 5682,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 11 01 04 2 01 11090 600 5682,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения района к объектам социальной сферы 501 11 01 04 2 01 20250 10,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 11 01 04 2 01 20250 600 10,00



Окончание на 14 стр.

Грачёвский вестник № 7(47), 21 декабря 2016г.10
Продолжение. Начало на 7 стр.

Основное мероприятие «Вовлечение населения в систематические занятия спортом» 501 11 01 04 2 02 00000 20,00
Организация и проведение методической работы, совещаний, семинаров, торжественных мероприятий 501 11 01 04 2 02 20290 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 11 01 04 2 02 20290 200 20,00
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 502 2874,20
Обеспечение деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 502 01 13 52 0 00 00000 2674,20

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края 502 01 13 52 1 00 00000 2674,20

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 502 01 13 52 1 00 10010 598,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 502 01 13 52 1 00 10010 100 94,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 52 1 00 10010 200 485,72
Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 52 1 00 10010 800 18,40
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 502 01 13 52 1 00 10020 1985,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 502 01 13 52 1 00 10020 100 1985,90

Расходы на публикации в средствах массовой информации 502 01 13 52 1 00 20010 90,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 52 1 00 20010 200 90,00
Обеспечение деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 502 04 12 52 0 00 00000 200,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края 502 04 12 52 1 00 00000 200,00

Расходы на определение рыночной стоимости объекта оценки, годового размера арендной платы 502 04 12 52 1 00 20100 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 52 1 00 20100 200 100,00
Проведение кадастровых работ на земельных участках, отнесенных к собственности Грачевского муниципального района 
Ставропольского края и землях государственная собственность на которые не разграничена 502 04 12 52 1 00 20110 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 52 1 00 20110 200 100,00
Финансовое управление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 504 55766,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 504 01 06 07 0 00 00000 7905,18

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края 
«Управление финансами Грачевского муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» 504 01 06 07 2 00 00000 7905,18

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы» 504 01 06 07 2 01 00000 7905,18
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 504 01 06 07 2 01 10010 1331,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 504 01 06 07 2 01 10010 100 273,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 504 01 06 07 2 01 10010 200 993,33
Иные бюджетные ассигнования 504 01 06 07 2 01 10010 800 65,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 504 01 06 07 2 01 10020 6573,83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 504 01 06 07 2 01 10020 100 6573,83

Обеспечение деятельности финансовое управление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 504 01 13 55 0 00 00000 10487,82
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансовое управление администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 504 01 13 55 1 00 00000 10487,82

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 504 01 13 55 1 00 11080 10487,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 504 01 13 55 1 00 11080 100 9019,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 504 01 13 55 1 00 11080 200 1466,27
Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 55 1 00 11080 800 2,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 504 14 01 07 0 00 00000 3737,00

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 504 14 01 07 1 00 00000 3737,00

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированной финансовой поддержки муниципальным образованиям района» 504 14 01 07 1 01 00000 3737,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 504 14 01 07 1 01 90010 3737,00
Межбюджетные трансферты 504 14 01 07 1 01 90010 500 3737,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 504 14 02 07 0 00 00000 33636,00

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 504 14 02 07 1 00 00000 33636,00

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений» 504 14 02 07 1 02 00000 33636,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 504 14 02 07 1 02 90020 33636,00
Межбюджетные трансферты 504 14 02 07 1 02 90020 500 33636,00
Отдел образования администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 506 347843,55
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в Грачевском 
муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 01 01 0 00 00000 115855,07

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского 
края» 506 07 01 01 1 00 00000 115855,07

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования» 506 07 01 01 1 01 00000 115575,07
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений 506 07 01 01 1 01 11020 44729,42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 01 01 1 01 11020 100 32756,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 11020 200 11280,24
Иные бюджетные ассигнования 506 07 01 01 1 01 11020 800 692,88
Расходы на проведение обязательных медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений 506 07 01 01 1 01 20120 688,17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 20120 200 688,17
Расходы на предоставление питания детям в муниципальных образовательных учреждениях 506 07 01 01 1 01 20150 16946,24
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 20150 200 16946,24
Расходы на оплату услуг по охране муниципальных образовательных учреждений путем приема сигнала «Тревога» по мобильной связи 506 07 01 01 1 01 20370 247,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 20370 200 247,50
Установка и обслуживание пожарной сигнализации 506 07 01 01 1 01 20410 420,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 20410 200 420,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа)

506 07 01 01 1 01 76890 4257,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 01 01 1 01 76890 100 3569,57

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 01 01 1 01 76890 300 687,89
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования 
в частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях

506 07 01 01 1 01 77170 48286,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 01 01 1 01 77170 100 47464,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 77170 200 822,04
Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных образовательных 
учреждениях» 506 07 01 01 1 04 00000 280,00

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края за счет местного 
бюджета 506 07 01 01 1 04 S6690 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 04 S6690 200 280,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в Грачевском 
муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 02 01 0 00 00000 193976,84



Грачёвский вестник№ 7(47), 21 декабря 2016г. 11

Окончание на 14 стр.

Продолжение. Начало на 7 стр.

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского 
края» 506 07 02 01 1 00 00000 193976,84

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного образования» 506 07 02 01 1 02 00000 193416,84
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школы-детского сада, начальной, неполной средней и средней школы 506 07 02 01 1 02 11030 46594,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 02 01 1 02 11030 100 26634,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 11030 200 19386,13
Иные бюджетные ассигнования 506 07 02 01 1 02 11030 800 573,41
Расходы на проведение обязательных медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений 506 07 02 01 1 02 20120 832,07
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20120 200 832,07
Расходы на предоставление питания детям в муниципальных образовательных учреждениях 506 07 02 01 1 02 20150 4148,87
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20150 200 4148,87
Расходы на обеспечение питания учащихся муниципальных образовательных учреждений за счет бюджетных ассигнований местного 
бюджета 506 07 02 01 1 02 20350 2978,21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20350 200 2978,21
Расходы на оплату услуг по охране муниципальных образовательных учреждений путем приема сигнала «Тревога» по мобильной связи 506 07 02 01 1 02 20370 192,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20370 200 192,50
Установка и обслуживание пожарной сигнализации 506 07 02 01 1 02 20410 420,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20410 200 420,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа)

506 07 02 01 1 02 76890 8583,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 02 01 1 02 76890 100 7058,44

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 02 01 1 02 76890 300 1525,15
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях

506 07 02 01 1 02 77160 129667,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 02 01 1 02 77160 100 128478,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 77160 200 1188,62
Основное мероприятие «Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 
2020 годы» 506 07 02 01 1 06 00000 160,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за счет средств 
местного бюджета 506 07 02 01 1 06 L0270 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 06 L0270 200 160,00
Основное мероприятие «Ремонт кровель в муниципальных общеобразовательных организациях Грачевского муниципального района» 506 07 02 01 1 07 00000 400,00
Проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета 506 07 02 01 1 07 S7300 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 07 S7300 200 400,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в Грачевском 
муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 03 01 0 00 00000 14179,36

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского 
края» 506 07 03 01 1 00 00000 14179,36

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного образования» 506 07 03 01 1 02 00000 14159,36
Обеспечение деятельности (оказание услуг)учреждений по внешкольной работе с детьми 506 07 03 01 1 02 11040 13328,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 03 01 1 02 11040 100 12688,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 03 01 1 02 11040 200 629,68
Иные бюджетные ассигнования 506 07 03 01 1 02 11040 800 10,32
Расходы на проведение обязательных медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений 506 07 03 01 1 02 20120 55,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 03 01 1 02 20120 200 55,20
Расходы на оплату услуг по охране муниципальных образовательных учреждений путем приема сигнала «Тревога» по мобильной связи 506 07 03 01 1 02 20370 27,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 03 01 1 02 20370 200 27,50
Установка и обслуживание пожарной сигнализации 506 07 03 01 1 02 20410 28,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 03 01 1 02 20410 200 28,20
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа)

506 07 03 01 1 02 76890 719,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 03 01 1 02 76890 100 703,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 03 01 1 02 76890 300 16,59
Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных образовательных 
учреждениях» 506 07 03 01 1 04 00000 20,00

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края за счет местного 
бюджета 506 07 03 01 1 04 S6690 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 03 01 1 04 S6690 200 20,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в Грачевском 
муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 07 01 0 00 00000 2310,58

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского 
края» 506 07 07 01 1 00 00000 2310,58

Основное мероприятие» Обеспечение мероприятий по социальной поддержке детей» 506 07 07 01 1 03 00000 2310,58
Расхода на организацию и обеспечение оздоровления детей, проживающих на территории Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 506 07 07 01 1 03 20170 1886,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 07 01 1 03 20170 200 1569,78
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 07 01 1 03 20170 300 316,80
Награждение призами (в денежном выражении) учащихся – отличников учебы, одаренных учащихся, достигших высоких результатов 
во внеурочной и творческой деятельности, в том числе из малообеспеченных семей, выпускников, получивших при окончании средних 
общеобразовательных школ района аттестаты о среднем общем образовании с отличием

506 07 07 01 1 03 20400 424,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 07 01 1 03 20400 300 424,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в Грачевском 
муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 09 01 0 00 00000 11348,60

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края 
«Развитие образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» 506 07 09 01 3 00 00000 11348,60

Основное мероприятие «Обеспечение функций органа местного самоуправления» 506 07 09 01 3 01 00000 2825,18
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 506 07 09 01 3 01 10010 534,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 09 01 3 01 10010 100 94,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 3 01 10010 200 423,90
Иные бюджетные ассигнования 506 07 09 01 3 01 10010 800 16,07
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 506 07 09 01 3 01 10020 2291,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 09 01 3 01 10020 100 2291,03

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических 
пунктов»

506 07 09 01 3 02 00000 7191,85

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 506 07 09 01 3 02 11080 7191,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 09 01 3 02 11080 100 6585,92



Окончание на 14 стр.

Грачёвский вестник № 7(47), 21 декабря 2016г.12
Продолжение. Начало на 7 стр.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 3 02 11080 200 599,83
Иные бюджетные ассигнования 506 07 09 01 3 02 11080 800 6,10
Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области образования» 506 07 09 01 3 03 00000 1331,57
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области образования 506 07 09 01 3 03 76200 1331,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 09 01 3 03 76200 100 1152,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 3 03 76200 200 179,52
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в Грачевском 
муниципальном районе Ставропольского края» 506 10 04 01 0 00 00000 10043,10

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского 
края» 506 10 04 01 1 00 00000 3771,92

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования» 506 10 04 01 1 01 00000 3771,92
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 506 10 04 01 1 01 76140 3771,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 10 04 01 1 01 76140 200 55,74
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 1 01 76140 300 3716,18
Подпрограмма «Государственная поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 10 04 01 2 00 00000 6271,18

Основное мероприятие «Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 506 10 04 01 2 01 00000 6271,18
Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 506 10 04 01 2 01 78110 3793,41
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 2 01 78110 300 3793,41
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям 506 10 04 01 2 01 78130 2477,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 10 04 01 2 01 78130 200 1184,02
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 2 01 78130 300 1293,75
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 11 01 04 0 00 00000 130,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 506 11 01 04 1 00 00000 130,00
Основное мероприятие «Проведение районных и обеспечение участия учащихся общеобразовательных школ района в зональных и 
региональных и всероссийских спортивных мероприятиях» 506 11 01 04 1 02 00000 130,00

Мероприятия направленные на увеличение числа школьников, систематически занимающихся физической культурой и спортом 506 11 01 04 1 02 20310 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 11 01 04 1 02 20310 200 130,00
Отдел культуры администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 507 27839,95
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 507 07 03 02 0 00 00000 8135,13

Подпрограмма «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» 507 07 03 02 3 00 00000 8135,13
Основное мероприятие «Оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальных учреждениями культуры Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 507 07 03 02 3 01 00000 7621,33

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми 507 07 03 02 3 01 11040 7621,33
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 07 03 02 3 01 11040 600 7621,33
Основное мероприятие «Выплата ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)»

507 07 03 02 3 02 00000 513,80

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа)

507 07 03 02 3 02 76890 513,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 07 03 02 3 02 76890 600 513,80
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 507 08 01 02 0 00 00000 15057,47

Подпрограмма «Развитие библиотечной деятельности в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 507 08 01 02 1 00 00000 8542,40
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждения (оказание услуг) библиотек» 507 08 01 02 1 01 00000 8365,87
Оказание (выполнение) муниципальных услуг библиотеками Грачевского муниципального района Ставропольского края 507 08 01 02 1 01 11060 8365,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 1 01 11060 600 8365,87
Основное мероприятие «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края» 507 08 01 02 1 02 00000 119,45

Ежемесячные денежные выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края 507 08 01 02 1 02 80010 119,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 1 02 80010 600 119,45
Основное мероприятие «Выравнивание уровня обеспеченности населения Грачевского муниципального района Ставропольского края 
книжными фондами библиотек» 507 08 01 02 1 03 00000 57,08

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств краевого 
бюджета) 507 08 01 02 1 03 R5194

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 1 03 R5194 600
Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета) 507 08 01 02 1 03 L5194 57,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 1 03 L5194 600 57,08
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности в Грачевском муниципальном районе» 507 08 01 02 2 00 00000 6515,07
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры и кинематографии» 507 08 01 02 2 01 00000 6138,28
Оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальных учреждениями культуры Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 507 08 01 02 2 01 11070 6138,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 2 01 11070 600 6138,28
Основное мероприятие «Мероприятия по развитию культуры Грачевского муниципального района» 507 08 01 02 2 03 00000 300,00
Выполнение плана мероприятий по развитию культуры Грачевского муниципального района 507 08 01 02 2 03 20240 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 2 03 20240 600 300,00
Основное мероприятие «Дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края» 507 08 01 02 2 04 00000 76,79

Ежемесячные денежные выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края 507 08 01 02 2 04 80010 76,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 2 04 80010 600 76,79
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 507 08 04 02 0 00 00000 4647,35

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края 
«Культура Грачевского муниципального района Ставропольского края « и общепрограммные мероприятия» 507 08 04 02 4 00 00000 4647,35

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Подпрограммы» 507 08 04 02 4 01 00000 1210,83
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 507 08 04 02 4 01 10010 96,59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 507 08 04 02 4 01 10010 100 27,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 507 08 04 02 4 01 10010 200 67,10
Иные бюджетные ассигнования 507 08 04 02 4 01 10010 800 1,79
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 507 08 04 02 4 01 10020 1114,24
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 507 08 04 02 4 01 10020 100 1114,24

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры» 507 08 04 02 4 02 00000 3436,52
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 507 08 04 02 4 02 11080 3436,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 507 08 04 02 4 02 11080 100 3220,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 507 08 04 02 4 02 11080 200 211,25
Иные бюджетные ассигнования 507 08 04 02 4 02 11080 800 4,71
Управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 509 198414,97



Окончание на 14 стр.

№ 7(47), 21 декабря 2016г. Грачёвский вестник13
Продолжение. Начало на 7 стр.

Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 509 01 13 53 0 00 00000 430,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края 509 01 13 53 1 00 00000 130,00

Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения района к объектам социальной сферы 509 01 13 53 1 00 20250 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 01 13 53 1 00 20250 200 130,00
Расходы на мероприятия по замене электропроводки в здании УТСЗН 509 01 13 53 1 00 20422 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 01 13 53 1 00 20422 200 300,00
Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 509 10 03 53 0 00 00000 136295,81

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края 509 10 03 53 1 00 00000 136295,81
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 509 10 03 53 1 00 52200 1905,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 52200 200 9,48
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 52200 300 1896,12
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 509 10 03 53 1 00 52500 28490,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 52500 200 400,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 52500 300 28090,90
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

509 10 03 53 1 00 52800 2,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 52800 200 0,04
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 52800 300 2,46
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»

509 10 03 53 1 00 53800 30670,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 53800 200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 53800 300 30670,80
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам 509 10 03 53 1 00 76240 685,69
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 76240 300 685,69
Выплата социального пособия на погребение 509 10 03 53 1 00 76250 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 76250 300 0,00
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 509 10 03 53 1 00 76260 29,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 76260 200 0,39
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 76260 300 28,81
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей

509 10 03 53 1 00 77190 549,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 77190 200 5,45
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 77190 300 543,55
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 509 10 03 53 1 00 78210 24032,62
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78210 200 430,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78210 300 23602,62
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского края 509 10 03 53 1 00 78220 20654,91
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78220 200 351,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78220 300 20303,01
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 509 10 03 53 1 00 78230 781,38
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78230 200 19,46
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78230 300 761,92
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий 509 10 03 53 1 00 78240 25,68
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78240 200 0,15
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78240 300 25,53
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 509 10 03 53 1 00 78260 21775,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78260 200 420,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78260 300 21355,80
Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям 
граждан 509 10 03 53 1 00 78270 26,48

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78270 200 0,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78270 300 26,18
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 509 10 03 53 1 00 78280 6665,25
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78280 200 75,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78280 300 6590,25
Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 509 10 04 53 0 00 00000 50791,66

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края 509 10 04 53 1 00 00000 50791,66

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет 509 10 04 53 1 00 R0840 26997,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 04 53 1 00 R0840 200 1,51
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 53 1 00 R0840 300 26995,76
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие 
на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 509 10 04 53 1 00 52700 194,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 53 1 00 52700 300 194,90
Ежемесячное пособие на ребенка 509 10 04 53 1 00 76270 23599,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 04 53 1 00 76270 200 3,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 53 1 00 76270 300 23596,19
Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 509 10 06 53 0 00 00000 10897,50

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края 509 10 06 53 1 00 00000 10897,50

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 509 10 06 53 1 00 10020
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 509 10 06 53 1 00 10020 100

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан 509 10 06 53 1 00 76210 10897,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 509 10 06 53 1 00 76210 100 10321,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 06 53 1 00 76210 200 570,07
Иные бюджетные ассигнования 509 10 06 53 1 00 76210 800 5,50
Управление сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 531 40781,11
Обеспечение деятельности управления сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 531 04 05 54 0 00 00000 40 781,11
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления сельского хозяйства администрации Грачевского 
муниципального района Ставропольского края 531 04 05 54 1 00 00000 40 781,11

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 531 04 05 54 1 00 10010 515,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 531 04 05 54 1 00 10010 100 44,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 531 04 05 54 1 00 10010 200 410,00
Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 10010 800 60,72
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 531 04 05 54 1 00 10020 1 143,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 531 04 05 54 1 00 10020 100 1 143,96

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 531 04 05 54 1 00 R5410 31 118,30
Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 R5410 800 31 118,30



Окончание на 20 стр.

Грачёвский вестник № 7(47), 21 декабря 2016г.14
Окончание. Начало на 7 стр.

Субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве 531 04 05 54 1 00 R5420 314,70
Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 R5420 800 314,70
Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса 
(возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз) 531 04 05 54 1 00 R5438 463,90

Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 R5438 800 463,90
Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса 
(возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования)

531 04 05 54 1 00 R543B 3 439,50

Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 R543B 800 3 439,50
Выплата субсидий на животноводческую продукцию (кроме субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство) 531 04 05 54 1 00 76520 1921,70
Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 76520 800 1921,70
Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства 531 04 05 54 1 00 76530 1 792,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 531 04 05 54 1 00 76530 100 1 558,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 531 04 05 54 1 00 76530 200 233,77
Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах 531 04 05 54 1 00 76540 71,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 531 04 05 54 1 00 76540 200 71,34
ВСЕГО 726426,65

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края                                                                                                                                                                                       В.В. Панфилова     

Приложение 9
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов
(тыс. рублей)

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
2018 года

Сумма 
2019 года

Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 4080,32 4068,34
Обеспечение деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 01 02 50 0 00 00000 1211,55 1211,55
Глава муниципального образования 500 01 02 50 1 00 00000 1211,55 1211,55
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 500 01 02 50 1 00 10010 41,55 41,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 500 01 02 50 1 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 500 01 02 50 1 00 10020 1170,00 1170,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 500 01 02 50 1 00 10020 100 1170,00 1 170,00

Обеспечение деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 01 03 50 0 00 00000 2824,35 2812,50
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 500 01 03 50 2 00 00000 2824,35 2812,50

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 500 01 03 50 2 00 10010 126,42 114,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 500 01 03 50 2 00 10010 100 63,96 64,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500 01 03 50 2 00 10010 200 57,96 45,58
Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 50 2 00 10010 800 4,50 4,50
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 500 01 03 50 2 00 10020 2697,93 2697,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 500 01 03 50 2 00 10020 100 2697,93 2697,93

Обеспечение деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 500 01 13 50 0 00 00000 44,42 44,29
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 500 01 13 50 2 00 00000 44,42 44,29

Расходы на публикации в средствах массовой информации 500 01 13 50 2 00 20010 44,42 44,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500 01 13 50 2 00 20010 200 44,42 44,29
Администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 41716,89 42589,95
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 04 51 0 00 00000 19610,83 19590,43
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 501 01 04 51 1 00 00000 1156,59 1156,59
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 501 01 04 51 1 00 10010 41,55 41,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 1 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 501 01 04 51 1 00 10020 1115,04 1115,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 1 00 10020 100 1115,04 1 115,04

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 501 01 04 51 2 00 00000 18454,24 18433,84

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 501 01 04 51 2 00 10010 2940,39 2919,99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 2 00 10010 100 659,87 659,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 51 2 00 10010 200 2117,57 2 097,17
Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 51 2 00 10010 800 162,95 162,95
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 501 01 04 51 2 00 10020 14701,68 14701,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 2 00 10020 100 14701,68 14 701,68

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения 501 01 04 51 2 00 76100 264,05 264,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 2 00 76100 100 219,16 219,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 51 2 00 76100 200 44,89 44,89
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 501 01 04 51 2 00 76360 22,34 22,34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 51 2 00 76360 200 22,34 22,34
Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 501 01 04 51 2 00 76630 525,78 525,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 04 51 2 00 76630 100 415,89 415,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 51 2 00 76630 200 109,89 109,89
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 05 51 0 00 00000 6,08 6,08
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 501 01 05 51 2 00 00000 6,08 6,08

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 501 01 05 51 2 00 51200 6,08 6,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 05 51 2 00 51200 200 6,08 6,08
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 11 51 0 00 00000 177,67 177,15
Резервные фонды 501 01 11 51 3 00 00000 177,67 177,15
Резервный фонд администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 11 51 3 00 20020 177,67 177,15
Иные бюджетные ассигнования 501 01 11 51 3 00 20020 800 177,67 177,15
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие экономики Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 501 01 13 06 0 00 00000 5833,50 5813,36



Окончание на 20 стр.

№ 7(47), 21 декабря 2016г. Грачёвский вестник15

Продолжение. Начало на 14 стр.
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края, в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Грачевском муниципальном 
районе Ставропольского края» 

501 01 13 06 3 00 00000 5833,50 5813,36

Основное мероприятие «Функционирование многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Грачевском районе» 501 01 13 06 3 01 00000 5744,67 5724,79

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг 501 01 13 06 3 01 11510 5744,67 5724,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 13 06 3 01 11510 100 4928,45 4928,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 01 11510 200 791,22 771,34
Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 3 01 11510 800 25,00 25,00
Основное мероприятие «Организация предоставления муниципальных услуг в Грачевском районе, перевод услуг в 
электронный вид» 501 01 13 06 3 02 00000 88,83 88,57

Расходы на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг в Грачевском районе, перевод 
муниципальных услуг в электронный вид 501 01 13 06 3 02 20390 88,83 88,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 02 20390 200 88,83 88,57
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 01 13 51 0 00 00000 1135,62 1134,16
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 501 01 13 51 2 00 00000 1135,62 1134,16

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ставропольского края в соответствии с законодательством 
Ставропольского края 501 01 13 51 2 00 10050 177,69 177,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 13 51 2 00 10050 100 177,69 177,15

Расходы на публикации в средствах массовой информации 501 01 13 51 2 00 20010 222,09 221,43
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 20010 200 222,09 221,43
Расходы на мероприятия по развитию муниципальной службы 501 01 13 51 2 00 20180 44,42 44,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 20180 200 44,42 44,29
Расходы на мероприятия по защите информации (персональных данных) 501 01 13 51 2 00 20190 44,42 44,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 20190 200 44,42 44,29
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избирательном округе 501 01 13 51 2 00 76610 620,00 620,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 01 13 51 2 00 76610 100 556,39 556,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 76610 200 63,61 63,61
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию административных комиссий 501 01 13 51 2 00 76930 27,00 27,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 51 2 00 76930 200 27,00 27,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края « Построение и развитие на 
территории Грачевского муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и входящие в 
него подсистемы»

501 03 09 09 0 00 00000 88,83 88,57

Подпрограмма «Повышение уровня безопасности в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 501 03 09 09 1 00 00000 88,83 88,57
Основное мероприятие «Разработка технического задания и плана построения аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Грачевского муниципального района» 501 03 09 09 1 01 00000 88,83 88,57

Мероприятия аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 501 03 09 09 1 01 20450 88,83 88,57
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 09 1 01 20450 200 88,83 88,57
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 03 09 51 0 00 00000 4289,38 4939,55
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 501 03 09 51 2 00 00000 4289,38 4939,55

Обеспечение деятельности (оказание услуг) единых дежурно- диспетчерских служб 501 03 09 51 2 00 11010 2868,03 3522,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 03 09 51 2 00 11010 100 2823,18 3453,99

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 51 2 00 11010 200 42,85 66,39
Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 51 2 00 11010 800 2,00 2,00
Создание, содержание и организация деятельности аварийно - спасательной службы 501 03 09 51 2 00 20090 1421,35 1417,17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 51 2 00 20090 200 1421,35 1 417,17
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие транспортной системы 
и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Грачевского муниципального района Ставропольского 
края»

501 04 09 05 0 00 00000 3553,36 3542,93

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 501 04 09 05 1 00 00000 3553,36 3542,93
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 501 04 09 05 1 01 00000 3553,36 3542,93

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 501 04 09 05 1 01 20201 3002,26 2988,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 05 1 01 20201 200 3002,26 2 988,29
Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 04 09 05 1 01 20202 275,55 277,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 05 1 01 20202 200 275,55 277,32
Разработка технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения Грачевского 
муниципального района Ставропольского края 501 04 09 05 1 01 20203 275,55 277,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 05 1 01 20203 200 275,55 277,32
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие экономики Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 501 04 12 06 0 00 00000 348,23 347,21

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Грачевском муниципальном районе 
Ставропольского края» 501 04 12 06 1 00 00000 256,38 254,77

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию организации и информации по вопросам поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» 501 04 12 06 1 01 00000 22,04 22,18

Приобретение оргтехники, баннеров, расходных материалов для изготовления информационных материалов по вопросам 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 501 04 12 06 1 01 20040 11,02 11,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 01 20040 200 11,02 11,09
Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации 501 04 12 06 1 01 20210 11,02 11,09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 01 20210 200 11,02 11,09
Основное мероприятие «Оказание мер муниципальной финансовой поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 501 04 12 06 1 02 00000 171,88 169,72

Предоставление грантов за счет средств Грачевского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и 
среднего предпринимательства 501 04 12 06 1 02 60020 171,88 169,72

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 06 1 02 60020 800 171,88 169,72
Основное мероприятие «Проведение ежегодного районного конкурса Предприниматель года» 501 04 12 06 1 03 00000 62,46 62,87
Мероприятия по популяризации предпринимательской деятельности 501 04 12 06 1 03 20060 62,46 62,87
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 03 20060 200 62,46 62,87
Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг в Грачевском муниципальном районе» 501 04 12 06 2 00 00000 91,85 92,44
Основное мероприятие «Подготовка и проведение районного конкурса по парикмахерскому искусству и ногтевому сервису» 501 04 12 06 2 03 00000 91,85 92,44
Мероприятия по популяризации парикмахерского искусства и ногтевого сервиса 501 04 12 06 2 03 20061 91,85 92,44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 2 03 20061 200 91,85 92,44
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края» 501 04 12 08 0 00 00000 88,83 88,57

Подпрограмма «Энергосбережение и энергоэффективность муниципального сектора Грачевского муниципального 
района Ставропольского края» муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского 
края» 

501 04 12 08 1 00 00000 88,83 88,57

Основное мероприятие «Энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном секторе 
Грачевского муниципального района» 501 04 12 08 1 01 00000 88,83 88,57

Замена оконных блоков на стеклопакеты в зданиях организаций в учреждений, предприятий) ГМР» 501 04 12 08 1 01 20421 88,83 88,57



Окончание на 20 стр.

Грачёвский вестник № 7(47), 21 декабря 2016г.16
Продолжение. Начало на 14 стр.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 08 1 01 20421 200 88,83 88,57
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 04 12 51 0 00 00000 266,50 265,72
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 501 04 12 51 2 00 00000 266,50 265,72

Утверждение генеральных планов, правил землепользования и застройки 501 04 12 51 2 00 20130 266,50 265,72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 51 2 00 20130 200 266,50 265,72
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 501 05 05 51 0 00 00000 136,80 136,80
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 501 05 05 51 2 00 00000 136,80 136,80

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 501 05 05 51 2 00 77150 136,80 136,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 05 05 51 2 00 77150 200 136,80 136,80
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Молодёжь Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 501 07 07 03 0 00 00000 1002,23 1090,10

Подпрограмма «Поддержка талантливой, инициативной молодежи и ее патриотическое воспитание» 501 07 07 03 1 00 00000 177,67 177,15
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с талантливой, социально-активной молодежью, направленных на 
развитие личности молодого человека с активной жизненной позицией с вовлечением в социальную практику» 501 07 07 03 1 01 00000 177,67 177,15

Повышение степени интеграции молодых граждан в социально-экономические, общественно-политические и 
социокультурные отношения 501 07 07 03 1 01 20260 177,67 177,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 07 07 03 1 01 20260 200 177,67 177,15
Подпрограмма «Профилактика асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде» 501 07 07 03 2 00 00000 88,83 88,57
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с молодежью, обеспечивающих профилактику асоциального поведения 
подростков, формирование здорового образа жизни и направленных на формирование толерантного поведения в 
молодежной среде»

501 07 07 03 2 01 00000 88,83 88,57

Мероприятия на выработку социального иммунитета у молодежи против деятельности организаций, пропагандирующих 
политический, этнический и религиозный экстремизм 501 07 07 03 2 01 20270 88,83 88,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 07 07 03 2 01 20270 200 88,83 88,57
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского 
края «Молодёжь Грачевского муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные расходы» 501 07 07 03 3 00 00000 735,73 824,38

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности центра молодежи «Юность»» 501 07 07 03 3 01 00000 735,73 824,38
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно- воспитательной работы с молодежью 501 07 07 03 3 01 11050 735,73 824,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 501 07 07 03 3 01 11050 100 687,33 768,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 07 07 03 3 01 11050 200 47,90 54,90
Иные бюджетные ассигнования 501 07 07 03 3 01 11050 800 0,50 0,50
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и 
спорта в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 501 11 01 04 0 00 00000 5179,03 5369,32

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 501 11 01 04 1 00 00000 337,57 336,58
Основное мероприятие «Организация и проведение районных физкультурных мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий, обеспечение участия команд района в зональных и региональных спортивных мероприятиях» 501 11 01 04 1 01 00000 337,57 336,58

Мероприятия направленные на увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом 
в общей численности населения 501 11 01 04 1 01 20280 337,57 336,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 11 01 04 1 01 20280 600 337,57 336,58
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района 
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном районе Ставропольского 
края» и общепрограммные расходы»

501 11 01 04 2 00 00000 4841,46 5032,74

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Лидер» Грачевского муниципального района» 501 11 01 04 2 01 00000 4841,46 5032,74

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд) 501 11 01 04 2 01 11090 4841,46 5032,74
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 11 01 04 2 01 11090 600 4841,46 5 032,74
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 502 2289,84 2286,20
Обеспечение деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 502 01 13 52 0 00 00000 2112,18 2109,06

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности отдела имущественных и земельных отношений 
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 502 01 13 52 1 00 00000 2112,18 2109,06

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 502 01 13 52 1 00 10010 127,07 124,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 502 01 13 52 1 00 10010 100 94,18 94,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 52 1 00 10010 200 14,49 11,60
Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 52 1 00 10010 800 18,40 18,40
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 502 01 13 52 1 00 10020 1905,16 1905,16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 502 01 13 52 1 00 10020 100 1905,16 1 905,16

Расходы на публикации в средствах массовой информации 502 01 13 52 1 00 20010 79,95 79,72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 52 1 00 20010 200 79,95 79,72
Обеспечение деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 502 04 12 52 0 00 00000 177,66 177,14

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности отдела имущественных и земельных отношений 
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 502 04 12 52 1 00 00000 177,66 177,14

Расходы на определение рыночной стоимости объекта оценки, годового размера арендной платы 502 04 12 52 1 00 20100 88,83 88,57
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 52 1 00 20100 200 88,83 88,57
Проведение кадастровых работ на земельных участках, отнесенных к собственности Грачевского муниципального района 
Ставропольского края и землях государственная собственность на которые не разграничена 502 04 12 52 1 00 20110 88,83 88,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 52 1 00 20110 200 88,83 88,57
Финансовое управление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 504 58388,61 58117,07
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами 
Грачевского муниципального района Ставропольского края» 504 01 06 07 0 00 00000 7032,20 7017,47

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского 
края «Управление финансами Грачевского муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные 
мероприятия» 

504 01 06 07 2 00 00000 7032,20 7017,47

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы» 504 01 06 07 2 01 00000 7032,20 7017,47
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 504 01 06 07 2 01 10010 458,37 443,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 504 01 06 07 2 01 10010 100 273,02 273,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 504 01 06 07 2 01 10010 200 120,35 105,62
Иные бюджетные ассигнования 504 01 06 07 2 01 10010 800 65,00 65,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 504 01 06 07 2 01 10020 6573,83 6573,83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 504 01 06 07 2 01 10020 100 6573,83 6573,83

Обеспечение деятельности финансовое управление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 504 01 13 55 0 00 00000 8883,41 9026,60

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансовое управление администрации Грачевского 
муниципального района Ставропольского края 504 01 13 55 1 00 00000 8883,41 9026,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, 
логопедических пунктов

504 01 13 55 1 00 11080 8883,41 9026,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 504 01 13 55 1 00 11080 100 8670,01 8751,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 504 01 13 55 1 00 11080 200 211,40 273,45
Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 55 1 00 11080 800 2,00 2,00



№ 7(47), 21 декабря 2016г. Грачёвский вестник17
Продолжение. Начало на 14 стр.

Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами 
Грачевского муниципального района Ставропольского края» 504 14 01 07 0 00 00000 4247,00 4207,00

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 504 14 01 07 1 00 00000 4247,00 4207,00

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» 504 14 01 07 1 01 00000 4247,00 4207,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 504 14 01 07 1 01 90010 4247,00 4207,00
Межбюджетные трансферты 504 14 01 07 1 01 90010 500 4247,00 4 207,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами 
Грачевского муниципального района Ставропольского края» 504 14 02 07 0 00 00000 38226,00 37866,00

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 504 14 02 07 1 00 00000 38226,00 37866,00

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений» 504 14 02 07 1 02 00000 38226,00 37866,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 504 14 02 07 1 02 90020 38226,00 37866,00
Межбюджетные трансферты 504 14 02 07 1 02 90020 500 38226,00 37 866,00
Отдел образования администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 506 316402,89 333337,42
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 01 01 0 00 00000 105942,52 110223,62

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе 
Ставропольского края» 506 07 01 01 1 00 00000 105942,52 110223,62

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования» 506 07 01 01 1 01 00000 105942,52 110223,62
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений 506 07 01 01 1 01 11020 41254,42 41209,82
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 01 01 1 01 11020 100 32756,30 32756,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 11020 200 7805,24 7 760,64
Иные бюджетные ассигнования 506 07 01 01 1 01 11020 800 692,88 692,88
Расходы на предоставление питания детям в муниципальных образовательных учреждениях 506 07 01 01 1 01 20150 16946,24 16946,24
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 20150 200 16946,24 16946,24
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

506 07 01 01 1 01 76890 4257,46 4257,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 01 01 1 01 76890 100 3569,57 3 569,57

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 01 01 1 01 76890 300 687,89 687,89
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях

506 07 01 01 1 01 77170 43484,40 47 810,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 01 01 1 01 77170 100 42664,42 46 991,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 01 77170 200 819,98 818,27
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 02 01 0 00 00000 173918,47 186590,05

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе 
Ставропольского края» 506 07 02 01 1 00 00000 173918,47 186590,05

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного образования» 506 07 02 01 1 02 00000 173651,97 186324,33
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школы-детского сада, начальной, неполной средней и средней 
школы 506 07 02 01 1 02 11030 37677,09 37064,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 02 01 1 02 11030 100 26843,60 26 843,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 11030 200 10260,08 9647,94
Иные бюджетные ассигнования 506 07 02 01 1 02 11030 800 573,41 573,41
Расходы на предоставление питания детям в муниципальных образовательных учреждениях 506 07 02 01 1 02 20150 4148,87 4148,87
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20150 200 4148,87 4148,87
Расходы на обеспечение питания учащихся муниципальных образовательных учреждений за счет бюджетных ассигнований 
местного бюджета 506 07 02 01 1 02 20350 2978,04 2978,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20350 200 2978,04 2978,04
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

506 07 02 01 1 02 76890 8583,59 8583,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 02 01 1 02 76890 100 7058,44 7 058,44

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 02 01 1 02 76890 300 1525,15 1 525,15
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

506 07 02 01 1 02 77160 120264,38 133548,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 02 01 1 02 77160 100 119075,76 132360,26

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 77160 200 1188,62 1 188,62
Основное мероприятие «Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 
на 2011 - 2020 годы» 506 07 02 01 1 06 00000 266,50 265,72

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за 
счет средств местного бюджета 506 07 02 01 1 06 L0270 266,50 265,72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 06 L0270 200 266,50 265,72
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 03 01 0 00 00000 13692,07 13681,11

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе 
Ставропольского края» 506 07 03 01 1 00 00000 13692,07 13681,11

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного образования» 506 07 03 01 1 02 00000 13692,07 13681,11
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми 506 07 03 01 1 02 11040 12972,28 12961,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 03 01 1 02 11040 100 12688,67 12688,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 03 01 1 02 11040 200 273,29 262,33
Иные бюджетные ассигнования 506 07 03 01 1 02 11040 800 10,32 10,32
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

506 07 03 01 1 02 76890 719,79 719,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 03 01 1 02 76890 100 703,20 703,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 03 01 1 02 76890 300 16,59 16,59
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 07 01 0 00 00000 2186,58 2186,58

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе 
Ставропольского края» 506 07 07 01 1 00 00000 2186,58 2186,58

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по социальной поддержке детей» 506 07 07 01 1 03 00000 2186,58 2186,58
Расхода на организацию и обеспечение оздоровления детей, проживающих на территории Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 506 07 07 01 1 03 20170 1886,58 1886,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 07 01 1 03 20170 200 1569,78 1569,78
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 07 01 1 03 20170 300 316,80 316,80
Награждение призами (в денежном выражении) учащихся – отличников учебы, одаренных учащихся, достигших высоких 
результатов во внеурочной и творческой деятельности, в том числе из малообеспеченных семей, выпускников, получивших 
при окончании средних общеобразовательных школ района аттестаты о среднем общем образовании с отличием

506 07 07 01 1 03 20400 300,00 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 07 01 1 03 20400 300 300,00 300,00

Окончание на 20 стр.



Грачёвский вестник № 7(47), 21 декабря 2016г.18

Окончание на 20 стр.

Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 07 09 01 0 00 00000 10504,67 10497,81

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского 
края «Развитие образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края « и общепрограммные 
мероприятия»

506 07 09 01 3 00 00000 10504,67 10497,81

Основное мероприятие «Обеспечение функций органа местного самоуправления» 506 07 09 01 3 01 00000 2470,42 2463,56
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 506 07 09 01 3 01 10010 179,39 172,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 09 01 3 01 10010 100 94,18 94,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 3 01 10010 200 69,14 62,28
Иные бюджетные ассигнования 506 07 09 01 3 01 10010 800 16,07 16,07
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 506 07 09 01 3 01 10020 2291,03 2291,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 09 01 3 01 10020 100 2291,03 2291,03

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных 
комбинатов, логопедических пунктов»

506 07 09 01 3 02 00000 6702,68 6702,68

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, 
логопедических пунктов

506 07 09 01 3 02 11080 6702,68 6702,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 09 01 3 02 11080 100 6585,92 6585,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 3 02 11080 200 110,66 110,66
Иные бюджетные ассигнования 506 07 09 01 3 02 11080 800 6,10 6,10
Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области образования» 506 07 09 01 3 03 00000 1331,57 1331,57
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области образования 506 07 09 01 3 03 76200 1331,57 1331,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 506 07 09 01 3 03 76200 100 1152,05 1 152,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 3 03 76200 200 179,52 179,52
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 10 04 01 0 00 00000 10043,10 10043,10

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе 
Ставропольского края» 506 10 04 01 1 00 00000 3771,92 3771,92

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования» 506 10 04 01 1 01 00000 3771,92 3771,92
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 506 10 04 01 1 01 76140 3771,92 3771,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 10 04 01 1 01 76140 200 55,74 55,74
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 1 01 76140 300 3716,18 3 716,18
Подпрограмма «Государственная поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 10 04 01 2 00 00000 6271,18 6271,18

Основное мероприятие «Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 506 10 04 01 2 01 00000 6271,18 6271,18
Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 506 10 04 01 2 01 78110 3793,41 3793,41
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 2 01 78110 300 3793,41 3 793,41
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям 506 10 04 01 2 01 78130 2477,77 2477,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 10 04 01 2 01 78130 200 1184,02 1 184,02
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 2 01 78130 300 1293,75 1 293,75
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и 
спорта в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 506 11 01 04 0 00 00000 115,48 115,15

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 506 11 01 04 1 00 00000 115,48 115,15
Основное мероприятие «Проведение районных и обеспечение участия учащихся общеобразовательных школ района в 
зональных и региональных и всероссийских спортивных мероприятиях» 506 11 01 04 1 02 00000 115,48 115,15

Мероприятия, направленные на увеличение числа школьников, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом 506 11 01 04 1 02 20310 115,48 115,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 11 01 04 1 02 20310 200 115,48 115,15
Отдел культуры администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 507 24747,11 24675,99
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 507 07 03 02 0 00 00000 7284,13 7264,26

Подпрограмма «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» 507 07 03 02 3 00 00000 7284,13 7264,26
Основное мероприятие «Оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальных учреждениями культуры 
Грачевского муниципального района Ставропольского края» 507 07 03 02 3 01 00000 6770,33 6750,46

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми 507 07 03 02 3 01 11040 6770,33 6750,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 07 03 02 3 01 11040 600 6770,33 6 750,46
Основное мероприятие «Выплата ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»

507 07 03 02 3 02 00000 513,80 513,80

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

507 07 03 02 3 02 76890 513,80 513,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 07 03 02 3 02 76890 600 513,80 513,80
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 507 08 01 02 0 00 00000 13376,17 13336,91

Подпрограмма «Развитие библиотечной деятельности в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 507 08 01 02 1 00 00000 7588,57 7566,29
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждения (оказание услуг) библиотек» 507 08 01 02 1 01 00000 7418,41 7396,28
Оказание (выполнение) муниципальных услуг библиотеками Грачевского муниципального района Ставропольского края 507 08 01 02 1 01 11060 7418,41 7396,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 1 01 11060 600 7418,41 7 396,28
Основное мероприятие «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и 
проживающим в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края» 507 08 01 02 1 02 00000 119,45 119,45

Ежемесячные денежные выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края 507 08 01 02 1 02 80010 119,45 119,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 1 02 80010 600 119,45 119,45
Основное мероприятие «Выравнивание уровня обеспеченности населения Грачевского муниципального района 
Ставропольского края книжными фондами библиотек» 507 08 01 02 1 03 00000 50,71 50,56

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств 
местного бюджета) 507 08 01 02 1 03 L5194 50,71 50,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 1 03 L5194 600 50,71 50,56
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности в Грачевском муниципальном районе» 507 08 01 02 2 00 00000 5787,60 5770,62
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры и кинематографии» 507 08 01 02 2 01 00000 5444,31 5428,11
Оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальных учреждениями культуры Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 507 08 01 02 2 01 11070 5444,31 5428,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 2 01 11070 600 5444,31 5 428,11
Основное мероприятие «Мероприятия по развитию культуры Грачевского муниципального района» 507 08 01 02 2 03 00000 266,50 265,72
Выполнение плана мероприятий по развитию культуры Грачевского муниципального района 507 08 01 02 2 03 20240 266,50 265,72
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 2 03 20240 600 266,50 265,72
Основное мероприятие «Дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края» 507 08 01 02 2 04 00000 76,79 76,79

Ежемесячные денежные выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края 507 08 01 02 2 04 80010 76,79 76,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 02 2 04 80010 600 76,79 76,79
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» 507 08 04 02 0 00 00000 4086,81 4074,82

Продолжение. Начало на 14 стр.



Окончание на 20 стр.

№ 7(47), 21 декабря 2016г. Грачёвский вестник19
Продолжение. Начало на 14 стр.

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского 
края «Культура Грачевского муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» 507 08 04 02 4 00 00000 4086,81 4074,82

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Подпрограммы» 507 08 04 02 4 01 00000 1081,84 1057,55
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 507 08 04 02 4 01 10010 56,51 56,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 507 08 04 02 4 01 10010 100 27,70 27,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 507 08 04 02 4 01 10010 200 27,02 27,02
Иные бюджетные ассигнования 507 08 04 02 4 01 10010 800 1,79 1,79
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 507 08 04 02 4 01 10020 1025,33 1001,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 507 08 04 02 4 01 10020 100 1025,33 1001,04

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры» 507 08 04 02 4 02 00000 3004,97 3017,27
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, 
групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, 
логопедических пунктов

507 08 04 02 4 02 11080 3004,97 3017,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 507 08 04 02 4 02 11080 100 2942,90 2 963,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 507 08 04 02 4 02 11080 200 57,36 49,50
Иные бюджетные ассигнования 507 08 04 02 4 02 11080 800 4,71 4,71
Управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 509 184371,21 197212,48

Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 509 10 03 53 0 00 00000 125872,38 135495,92

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения 
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 509 10 03 53 1 00 00000 125872,38 135495,92

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 509 10 03 53 1 00 52200 1905,60 1905,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 52200 200 9,48 9,48
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 52200 300 1896,12 1 896,12
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 509 10 03 53 1 00 52500 28474,40 28474,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 52500 200 390,00 390,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 52500 300 28084,40 28 084,40
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №40-
ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

509 10 03 53 1 00 52800 2,50 2,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 52800 200 0,04 0,04
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 52800 300 2,46 2,46
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

509 10 03 53 1 00 53800 30794,30 30712,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 53800 300 30794,30 30 712,60
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам 509 10 03 53 1 00 76240 685,69 685,69

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 76240 300 685,69 685,69
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 509 10 03 53 1 00 76260 29,20 29,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 76260 200 0,39 0,39
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 76260 300 28,81 28,81
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей

509 10 03 53 1 00 77190 549,00 549,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 77190 200 5,45 5,45
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 77190 300 543,55 543,55
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 509 10 03 53 1 00 78210 20196,44 22626,97
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78210 200 360,00 405,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78210 300 19836,44 22 221,97
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского края 509 10 03 53 1 00 78220 17127,87 20125,72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78220 200 291,69 342,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78220 300 16836,18 19 783,02
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий 509 10 03 53 1 00 78230 781,38 781,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78230 200 19,46 19,46
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78230 300 761,92 761,92
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении служебных обязанностей в районах 
боевых действий 509 10 03 53 1 00 78240 25,68 25,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78240 200 0,15 0,15
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78240 300 25,53 25,53
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 509 10 03 53 1 00 78260 18073,91 21775,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78260 200 350,00 420,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78260 300 17723,91 21 355,80
Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным 
категориям граждан 509 10 03 53 1 00 78270 26,48 26,48

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78270 200 0,30 0,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78270 300 26,18 26,18
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 509 10 03 53 1 00 78280 7199,93 7774,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 03 53 1 00 78280 200 81,00 87,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 53 1 00 78280 300 7118,93 7 687,90
Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 509 10 04 53 0 00 00000 47591,23 50808,96

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения 
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 509 10 04 53 1 00 00000 47591,23 50808,96

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет 509 10 04 53 1 00 R0840 26997,27 26997,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 04 53 1 00 R0840 200 1,51 1,51
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 53 1 00 R0840 300 26995,76 26 995,76
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 509 10 04 53 1 00 52700 204,00 212,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 53 1 00 52700 300 204,00 212,20
Ежемесячное пособие на ребенка 509 10 04 53 1 00 76270 20389,96 23599,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 04 53 1 00 76270 200 2,85 3,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 53 1 00 76270 300 20387,11 23 596,19
Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 509 10 06 53 0 00 00000 10907,60 10907,60

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения 
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 509 10 06 53 1 00 00000 10907,60 10907,60

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий 
граждан 509 10 06 53 1 00 76210 10907,60 10907,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 509 10 06 53 1 00 76210 100 10321,93 10 321,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 509 10 06 53 1 00 76210 200 580,17 580,17
Иные бюджетные ассигнования 509 10 06 53 1 00 76210 800 5,50 5,50
Управление сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 531 39631,18 38928,50



№ 7(47), 21 декабря 2016г.Грачёвский вестник 20
Окончание. Начало на 14 стр.

Обеспечение деятельности управления сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 531 04 05 54 0 00 00000 39 631,18 38 928,50

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления сельского хозяйства администрации Грачевского 
муниципального района Ставропольского края 531 04 05 54 1 00 00000 39 631,18 38 928,50

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 531 04 05 54 1 00 10010 332,91 331,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 531 04 05 54 1 00 10010 100 44,32 44,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 531 04 05 54 1 00 10010 200 227,87 226,29
Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 10010 800 60,72 60,72
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 531 04 05 54 1 00 10020 1 143,96 1 143,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 531 04 05 54 1 00 10020 100 1 143,96 1 143,96

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 531 04 05 54 1 00 R5410 30 153,90 29 463,60
Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 R5410 800 30 153,90 29 463,60
Субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве 531 04 05 54 1 00 R5420 311,30 300,50
Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 R5420 800 311,30 300,50
Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз) 531 04 05 54 1 00 R5438 463,90 463,90

Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 R5438 800 463,90 463,90
Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования)

531 04 05 54 1 00R543B 3 439,50 3 439,50

Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00R543B 800 3 439,50 3 439,50
Выплата субсидий на животноводческую продукцию (кроме субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство) 531 04 05 54 1 00 76520 1921,70 1921,70
Иные бюджетные ассигнования 531 04 05 54 1 00 76520 800 1921,70 1 921,70
Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полномочий в области сельского 
хозяйства 531 04 05 54 1 00 76530 1 792,67 1 792,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 531 04 05 54 1 00 76530 100 1 558,90 1 558,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 531 04 05 54 1 00 76530 200 233,77 233,77
Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической 
лихорадки в природных биотопах 531 04 05 54 1 00 76540 71,34 71,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 531 04 05 54 1 00 76540 200 71,34 71,34
Условно утвержденные расходы 5 773,99 11 843,32
ВСЕГО 677402,04 713059,27

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края                                                                                                                                                                                   В.В. Панфилова

Приложение 10
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов местного 

бюджета на 2017 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма
2017 года

Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в Грачевском муниципальном районе 
Ставропольского края» 01 0 00 00000 347 713,55

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 01 1 00 00000 330 093,77
Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования» 01 1 01 00000 119 346,99
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений 01 1 01 11020 44 729,42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 01 11020 100 32756,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 11020 200 11280,24
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 11020 800 692,88
Расходы на проведение обязательных медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений 01 1 01 20120 688,17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 20120 200 688,17
Расходы на предоставление питания детям в муниципальных образовательных учреждениях 01 1 01 20150 16 946,24
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 20150 200 16946,24
Расходы на оплату услуг по охране муниципальных образовательных учреждений путем приема сигнала «Тревога» по мобильной связи 01 1 01 20370 247,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 20370 200 247,50
Установка и обслуживание пожарной сигнализации 01 1 01 20410 420,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 20410 200 420,00
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования 01 1 01 76140 3 771,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 76140 200 55,74
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 76140 300 3 716,18
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 01 1 01 76890 4 257,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 01 76890 100 3 569,57

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 76890 300 687,89
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях

01 1 01 77170 48 286,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 01 77170 100 47 464,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 77170 200 822,04
Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного образования» 01 1 02 00000 207 576,20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школы-детского сада, начальной, неполной средней и средней школы 01 1 02 11030 46 594,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 02 11030 100 26634,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 11030 200 19386,13
Иные бюджетные ассигнования 01 1 02 11030 800 573,41
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми 01 1 02 11040 13 328,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 02 11040 100 12688,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 11040 200 629,68
Иные бюджетные ассигнования 01 1 02 11040 800 10,32
Расходы на проведение обязательных медицинских осмотров (обследований) работников муниципальных образовательных учреждений 01 1 02 20120 887,27
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 20120 200 887,27
Расходы на предоставление питания детям в муниципальных образовательных учреждениях 01 1 02 20150 4 148,87
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 20150 200 4148,87
Расходы на обеспечение питания учащихся муниципальных образовательных учреждений за счет бюджетных ассигнований местного бюджета 01 1 02 20350 2 978,21
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 20350 200 2978,21
Расходы на оплату услуг по охране муниципальных образовательных учреждений путем приема сигнала «Тревога» по мобильной связи 01 1 02 20370 220,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 20370 200 220,00
Установка и обслуживание пожарной сигнализации 01 1 02 20410 448,20

Окончание на 25 стр.



Окончание на 25 стр.

Грачёвский вестник№ 7(47), 21 декабря 2016г. 21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 20410 200 448,20
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 01 1 02 76890 9 303,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 02 76890 100 7 761,64

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 02 76890 300 1 541,74
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях

01 1 02 77160 129 667,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 02 77160 100 128 478,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 77160 200 1 188,62
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по социальной поддержке детей» 01 1 03 00000 2 310,58
Расхода на организацию и обеспечение оздоровления детей, проживающих на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края 01 1 03 20170 1 886,58
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 20170 200 1569,78
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 03 20170 300 316,80
Награждение призами (в денежном выражении) учащихся – отличников учебы, одаренных учащихся, достигших высоких результатов во внеурочной и 
творческой деятельности, в том числе из малообеспеченных семей, выпускников, получивших при окончании средних общеобразовательных школ района 
аттестаты о среднем общем образовании с отличием

01 1 03 20400 424,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 03 20400 300 424,00
Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных образовательных учреждениях» 01 1 04 00000 300,00
Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края за счет местного бюджета 01 1 04 S6690 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 04 S6690 200 300,00
Основное мероприятие «Обеспечение доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере установленных полномочий администрации Грачевского 
муниципального района» 01 1 06 00000 160,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за счет средств местного бюджета 01 1 06 L0270 160,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 06 L0270 200 160,00
Основное мероприятие «Ремонт кровель в муниципальных общеобразовательных организациях Грачевского муниципального района» 01 1 07 00000 400,00
Проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета 01 1 07 S7300 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 07 S7300 200 400,00
Подпрограмма «Государственная поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 01 2 00 00000 6 271,18

Основное мероприятие «Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 01 2 01 00000 6 271,18
Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 01 2 01 78110 3 793,41
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 78110 300 3 793,41
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям 01 2 01 78130 2 477,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 78130 200 2 477,77
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края « и общепрограммные мероприятия» 01 3 00 00000 11 348,60

Основное мероприятие «Обеспечение функций органа местного самоуправления» 01 3 01 00000 2 825,18
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 3 01 10010 534,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 01 10010 100 94,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 10010 200 423,90
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 10010 800 16,07
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 01 3 01 10020 2 291,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 01 10020 100 2291,03

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов» 01 3 02 00000 7 191,85

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 
учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 01 3 02 11080 7 191,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 02 11080 100 6585,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 11080 200 599,83
Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 11080 800 6,10
Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области образования» 01 3 03 00000 1 331,57
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области образования 01 3 03 76200 1 331,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 03 76200 100 1 152,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 3 03 76200 200 179,52
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского муниципального района Ставропольского 
края» 02 0 00 00000 27 839,95

Подпрограмма «Развитие библиотечной деятельности в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 02 1 00 00000 8 542,40
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждения (оказание услуг) библиотек» 02 1 01 00000 8 365,87
Оказание (выполнение) муниципальных услуг библиотеками Грачевского муниципального района Ставропольского края 02 1 01 11060 8 365,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 11060 600 8365,87
Основное мероприятие «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности 
Грачевского муниципального района Ставропольского края» 02 1 02 00000 119,45

Ежемесячные денежные выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности Грачевского муниципального района Ставропольского края 02 1 02 80010 119,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 80010 600 119,45
Основное мероприятие «Выравнивание уровня обеспеченности населения Грачевского муниципального района Ставропольского края книжными фондами 
библиотек» 02 1 03 00000 57,08

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств местного бюджета) 02 1 03 L5194 57,08
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 L5194 600 57,08
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности в Грачевском муниципальном районе» 02 2 00 00000 6 515,07
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры и кинематографии» 02 2 01 00000 6 138,28
Оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальных учреждениями культуры Грачевского муниципального района Ставропольского края 02 2 01 11070 6 138,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 11070 600 6138,28
Основное мероприятие «Мероприятия по развитию культуры Грачевского муниципального района» 02 2 03 00000 300,00
Выполнение плана мероприятий по развитию культуры Грачевского муниципального района 02 2 03 20240 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 03 20240 600 300,00
Основное мероприятие «Дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности 
Грачевского муниципального района Ставропольского края» 02 2 04 00000 76,79

Ежемесячные денежные выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности Грачевского муниципального района Ставропольского края 02 2 04 80010 76,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 04 80010 600 76,79
Подпрограмма «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» 02 3 00 00000 8 135,13
Основное мероприятие «Оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальных учреждениями культуры Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 02 3 01 00000 7 621,33

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми 02 3 01 11040 7 621,33
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 11040 600 7621,33
Основное мероприятие «Выплата ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» 02 3 02 00000 513,80

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 02 3 02 76890 513,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 02 76890 600 513,80

Продолжение. Начало на 20 стр.



Окончание на 25 стр.

№ 7(47), 21 декабря 2016г.Грачёвский вестник 22
Продолжение. Начало на 20 стр.

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» 02 4 00 00000 4 647,35

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Подпрограммы» 02 4 01 00000 1 210,83
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 02 4 01 10010 96,59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 4 01 10010 100 27,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 10010 200 67,10
Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 10010 800 1,79
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 02 4 01 10020 1 114,24
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 4 01 10020 100 1114,24

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры» 02 4 02 00000 3 436,52
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 
учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 02 4 02 11080 3 436,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 4 02 11080 100 3220,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 11080 200 211,25
Иные бюджетные ассигнования 02 4 02 11080 800 4,71
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Молодёжь Грачевского муниципального района Ставропольского 
края» 03 0 00 00000 1 481,44

Подпрограмма «Поддержка талантливой, инициативной молодежи и ее патриотическое воспитание» 03 1 00 00000 200,00
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с талантливой, социально-активной молодежью, направленных на развитие личности молодого человека 
с активной жизненной позицией с вовлечением в социальную практику» 03 1 01 00000 200,00

Повышение степени интеграции молодых граждан в социально-экономические, общественно-политические и социокультурные отношения 03 1 01 20260 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 20260 200 200,00
Подпрограмма «Профилактика асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде» 03 2 00 00000 100,00
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с молодежью, обеспечивающих профилактику асоциального поведения подростков, формирование 
здорового образа жизни и направленных на формирование толерантного поведения в молодежной среде» 03 2 01 00000 100,00

Мероприятия на выработку социального иммунитета у молодежи против деятельности организаций, пропагандирующих политический, этнический и 
религиозный экстремизм 03 2 01 20270 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 20270 200 100,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Молодёжь Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные расходы» 03 3 00 00000 1 181,44

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности центра молодежи «Юность»» 03 3 01 00000 1 181,44
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно-воспитательной работы с молодежью 03 3 01 11050 1 181,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 03 3 01 11050 100 1036,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 01 11050 200 144,20
Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 11050 800 0,50
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном 
районе Ставропольского края» 04 0 00 00000 6 202,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 04 1 00 00000 490,00
Основное мероприятие «Организация и проведение районных физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, обеспечение участия 
команд района в зональных и региональных спортивных мероприятиях» 04 1 01 00000 360,00

Мероприятия, направленные на увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения 04 1 01 20280 360,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 01 20280 600 360,00
Основное мероприятие «Проведение районных и обеспечение участия учащихся общеобразовательных школ района в зональных и региональных и 
всероссийских спортивных мероприятиях» 04 1 02 00000 130,00

Мероприятия, направленные на увеличение числа школьников, систематически занимающихся физической культурой и спортом 04 1 02 20310 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 1 02 20310 200 130,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической 
культуры и спорта в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» и общепрограммные расходы» 04 2 00 00000 5 712,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лидер» 
Грачевского муниципального района» 04 2 01 00000 5 692,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд) 04 2 01 11090 5 682,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 11090 600 5 682,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения района к объектам социальной сферы 04 2 01 20250 10,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 20250 600 10,00

Основное мероприятие «Вовлечение населения в систематические занятия спортом» 04 2 02 00000 20,00

Организация и проведение методической работы, совещаний, семинаров, торжественных мероприятий 04 2 02 20290 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 20290 200 20,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края» 05 0 00 00000 4 000,00

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 05 1 00 00000 4 000,00
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 05 1 01 00000 4 000,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского муниципального района Ставропольского края 05 1 01 20201 3400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20201 200 3400,00
Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 05 1 01 20202 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20202 200 300,00
Разработка технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 05 1 01 20203 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20203 200 300,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие экономики Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 06 0 00 00000 6 948,87

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 06 1 00 00000 292,00
Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию организации и информации по вопросам поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 06 1 01 00000 24,00

Приобретение оргтехники, баннеров, расходных материалов для изготовления информационных материалов по вопросам поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства 06 1 01 20040 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 20040 200 12,00
Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации 06 1 01 20210 12,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 20210 200 12,00
Основное мероприятие «Оказание мер муниципальной финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Грачевском 
муниципальном районе Ставропольского края» 06 1 02 00000 200,00

Предоставление грантов за счет средств Грачевского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства 06 1 02 60020 200,00
Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 60020 800 200,00
Основное мероприятие «Проведение ежегодного районного конкурса «Предприниматель года» 06 1 03 00000 68,00
Мероприятия по популяризации предпринимательской деятельности 06 1 03 20060 68,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 03 20060 200 68,00
Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг в Грачевском муниципальном районе» 06 2 00 00000 100,00
Основное мероприятие «Подготовка и проведение районного конкурса по парикмахерскому искусству и ногтевому сервису» 06 2 03 00000 100,00
Мероприятия по популяризации парикмахерского искусства и ногтевого сервиса 06 2 03 20061 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 2 03 20061 200 100,00
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 

06 3 00 00000 6 556,87



№ 7(47), 21 декабря 2016г. Грачёвский вестник23

Продолжение. Начало на 20 стр.

Окончание на 25 стр.

Основное мероприятие «Функционирование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Грачевском районе» 06 3 01 00000 6 456,87
Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 06 3 01 11510 6 456,87
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 06 3 01 11510 100 4928,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 3 01 11510 200 1503,42
Иные бюджетные ассигнования 06 3 01 11510 800 25,00
Основное мероприятие «Организация предоставления муниципальных услуг в Грачевском районе, перевод услуг в электронный вид» 06 3 02 00000 100,00
Расходы на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг в Грачевском районе, перевод муниципальных услуг в электронный вид 06 3 02 20390 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 3 02 20390 200 100,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 07 0 00 00000 45 278,18

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Грачевского муниципального района Ставропольского края» 07 1 00 00000 37 373,00
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» 07 1 01 00000 3 737,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 07 1 01 90010 3 737,00
Межбюджетные трансферты 07 1 01 90010 500 3737,00
Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений» 07 1 02 00000 33 636,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 07 1 02 90020 33 636,00
Межбюджетные трансферты 07 1 02 90020 500 33636,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами 
Грачевского муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» 07 2 00 00000 7 905,18

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы» 07 2 01 00000 7 905,18
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 07 2 01 10010 1 331,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 2 01 10010 100 273,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 10010 200 993,33
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 10010 800 65,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 07 2 01 10020 6 573,83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 2 01 10020 100 6573,83

Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Грачевского района Ставропольского края» 08 0 00 00000 100,00

Подпрограмма «Энергосбережение и энергоэффективность муниципального сектора Грачевского муниципального района Ставропольского края» 
муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Грачевского района Ставропольского края» 

08 1 00 00000 100,00

Основное мероприятие «Энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном секторе Грачевского муниципального района» 08 0 01 00000 100,00
Замена оконных блоков на стеклопакеты в зданиях организаций (учреждений, предприятий) ГМР 08 1 01 20421 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 20421 200 100,00
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Построение и развитие на территории Грачевского муниципального 
района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и входящие в него подсистемы» 09 0 00 00000 100,00

Подпрограмма «Повышение уровня безопасности в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 09 1 00 00000 100,00
Основное мероприятие «Разработка технического задания и плана построения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории 
Грачевского муниципального района» 09 1 01 00000 100,00

Мероприятия аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 09 1 01 20450 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 20450 200 100,00
Обеспечение деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 50 0 00 00000 4 867,00
Глава муниципального образования 50 1 00 00000 1 276,65
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 1 00 10010 106,65
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 50 1 00 10010 100 106,65

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 50 1 00 10020 1 170,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 50 1 00 10020 100 1170,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 50 2 00 00000 3 590,35
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 2 00 10010 692,42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 50 2 00 10010 100 124,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 00 10010 200 563,27
Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 10010 800 4,50
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 50 2 00 10020 2 697,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 50 2 00 10020 100 2697,93

Расходы на публикации в средствах массовой информации 50 2 00 20010 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 00 20010 200 50,00
Конкурс органов местного самоуправления поселений Грачевского района 50 2 00 20440 150,00
Межбюджетные трансферты 50 2 00 20440 540 150,00
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 51 0 00 00000 29 337,56
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 51 1 00 00000 1 156,59
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 1 00 10010 41,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 1 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 51 1 00 10020 1 115,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 1 00 10020 100 1 115,04

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 51 2 00 00000 27 980,97
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 2 00 10010 5 600,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 10010 100 659,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 10010 200 4778,09
Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 10010 800 162,95
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 51 2 00 10020 14 701,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 10020 100 14701,68

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края 51 2 00 10050 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 10050 100 200,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) единых дежурно-диспетчерских служб 51 2 00 11010 3 316,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 11010 100 2767,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 11010 200 547,00
Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 11010 800 2,00
Расходы на публикации в средствах массовой информации 51 2 00 20010 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20010 200 250,00
Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательной службы 51 2 00 20090 1 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20090 200 1 600,00
Утверждение генеральных планов, правил землепользования и застройки 51 2 00 20130 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20130 200 300,00
Расходы на мероприятия по развитию муниципальной службы 51 2 00 20180 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20180 200 50,00
Расходы на мероприятия по защите информации (персональных данных) 51 2 00 20190 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20190 200 50,00
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 51 2 00 51200 6,08



Окончание на 25 стр.

№ 7(47), 21 декабря 2016г.Грачёвский вестник 24
Продолжение. Начало на 20 стр.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 51200 200 6,08
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения 51 2 00 76100 264,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 76100 100 219,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76100 200 44,89
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 51 2 00 76360 22,34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76360 200 22,34
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избирательном округе 51 2 00 76610 930,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 76610 100 556,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76610 200 373,61
Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 51 2 00 76630 525,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 76630 100 415,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76630 200 109,89
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию административных комиссий 51 2 00 76930 27,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76930 200 27,00
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 51 2 00 77150 136,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 77150 200 136,80
Резервные фонды 51 3 00 00000 200,00
Резервный фонд администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 51 3 00 20020 200,00
Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 20020 800 200,00
Обеспечение деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 52 0 00 00000 2 874,20
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 52 1 00 00000 2 874,20

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 10010 598,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 10010 100 94,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 10010 200 485,72
Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 10010 800 18,40
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 52 1 00 10020 1 985,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 10020 100 1 985,90

Расходы на публикации в средствах массовой информации 52 1 00 20010 90,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 20010 200 90,00
Расходы на определение рыночной стоимости объекта оценки, годового размера арендной платы 52 1 00 20100 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 20100 200 100,00
Проведение кадастровых работ на земельных участках, отнесенных к собственности Грачевского муниципального района Ставропольского края и землях 
государственная собственность на которые не разграничена 52 1 00 20110 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 20110 200 100,00
Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 53 0 00 00000 198 414,97
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 53 1 00 00000 198 414,97

Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения района к объектам социальной сферы 53 1 00 20250 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 20250 200 130,00
Расходы на мероприятия по замене электропроводки в здании УТСЗН 53 1 00 20422 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 20422 200 300,00
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 53 1 00 R0840 26 997,27
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 R0840 200 1,51
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 R0840 300 26995,76
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 53 1 00 52200 1 905,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 52200 200 9,48
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 52200 300 1896,12
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 53 1 00 52500 28 490,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 52500 200 400,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 52500 300 28 090,90
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 53 1 00 52700 194,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 52700 300 194,90
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств, в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»

53 1 00 52800 2,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 52800 200 0,04
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 52800 300 2,46
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

53 1 00 53800 30 670,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 53800 300 30 670,80
Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан 53 1 00 76210 10 897,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 53 1 00 76210 100 10321,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 76210 200 570,07
Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 76210 800 5,50
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам 53 1 00 76240 685,69
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 76240 300 685,69
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 53 1 00 76260 29,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 76260 200 0,39
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 76260 300 28,81
Ежемесячное пособие на ребенка 53 1 00 76270 23 599,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 76270 200 3,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 76270 300 23 596,19
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, 
на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей 53 1 00 77190 549,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 77190 200 5,45
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 77190 300 543,55
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 53 1 00 78210 24 032,62
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78210 200 430,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78210 300 23 602,62
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского края 53 1 00 78220 20 654,91
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78220 200 351,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78220 300 20 303,01
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 53 1 00 78230 781,38
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78230 200 19,46
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78230 300 761,92
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий 53 1 00 78240 25,68
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78240 200 0,15
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78240 300 25,53
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 53 1 00 78260 21 775,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78260 200 420,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78260 300 21 355,80
Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан 53 1 00 78270 26,48



Окончание на 30 стр.

Грачёвский вестник№ 7(47), 21 декабря 2016г. 25
Окончание. Начало на 20 стр.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78270 200 0,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78270 300 26,18
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 53 1 00 78280 6 665,25
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78280 200 75,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78280 300 6 590,25
Обеспечение деятельности управления сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 54 0 00 00000 40 781,11
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 54 1 00 00000 40 781,11

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 54 100 10010 515,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 10010 100 44,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 10010 200 410,00
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 10010 800 60,72
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 54 1 00 10020 1 143,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 10020 100 1 143,96

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 54 1 00 R5410 31 118,30
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 R5410 800 31 118,30
Субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве 54 1 00 R5420 314,70
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 R5420 800 314,70
Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса (возмещение части 
затрат по наращиванию маточного поголовья овец) 54 1 00 R5438 463,90

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 R5438 800 463,90
Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса (возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования) 54 1 00 R543B 3 439,50

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 R543B 800 3 439,50
Выплата субсидий на животноводческую продукцию (кроме субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство) 54 1 00 76520 1 921,70
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 76520 800 1921,70
Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства 54 1 00 76530 1 792,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 76530 100 1 558,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 76530 200 233,77
Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах 54 1 00 76540 71,34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 76540 200 71,34
Обеспечение деятельности финансового управления администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 55 0 00 00000 10 487,82
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансовое управление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 55 1 00 00000 10 487,82

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 
учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 55 1 00 11080 10 487,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 55 1 00 11080 100 9019,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 1 00 11080 200 1466,27
Иные бюджетные ассигнования 55 1 00 11080 800 2,00
Итого 726 426,65

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края                                                                                                                                                                                     В.В. Панфилова

Приложение 11
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов местного 

бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма
2018 года

Сумма
2019 года

Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования в Грачевском муниципальном 
районе Ставропольского края» 01 0 00 00000 316 287,41 333 222,27

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 01 1 00 00000 299 511,56 316 453,28
Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования» 01 1 01 00000 109 714,44 113 995,54
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений 01 1 01 11020 41 254,42 41 209,82
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 01 11020 100 32756,30 32756,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 11020 200 7805,24 7 760,64
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 11020 800 692,88 692,88
Расходы на предоставление питания детям в муниципальных образовательных учреждениях 01 1 01 20150 16 946,24 16 946,24
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 20150 200 16946,24 16946,24
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 01 1 01 76140 3 771,92 3 771,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 76140 200 55,74 55,74
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 76140 300 3 716,18 3 716,18
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образователь-
ных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 01 1 01 76890 4 257,46 4 257,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 01 76890 100 3 569,57 3 569,57

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 76890 300 687,89 687,89
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных организациях

01 1 01 77170 43 484,40 47 810,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 01 77170 100 42 664,42 46 991,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 77170 200 819,98 818,27
Основное мероприятие «Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного образования» 01 1 02 00000 187 344,04 200 005,44
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школы-детского сада, начальной, неполной средней и средней школы 01 1 02 11030 37 677,09 37 064,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 02 11030 100 26843,60 26 843,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 11030 200 10260,08 9647,94
Иные бюджетные ассигнования 01 1 02 11030 800 573,41 573,41
Обеспечение деятельности (оказание услуг)учреждений по внешкольной работе с детьми 01 1 02 11040 12 972,28 12 961,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 02 11040 100 12688,67 12688,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 11040 200 273,29 262,33
Иные бюджетные ассигнования 01 1 02 11040 800 10,32 10,32
Расходы на предоставление питания детям в муниципальных образовательных учреждениях 01 1 02 20150 4 148,87 4 148,87
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 20150 200 4148,87 4148,87
Расходы на обеспечение питания учащихся муниципальных образовательных учреждений за счет бюджетных ассигнований местного бюджета 01 1 02 20350 2 978,04 2 978,04
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 20350 200 2978,04 2978,04
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образователь-
ных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 01 1 02 76890 9 303,38 9 303,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 02 76890 100 7 761,64 7 761,64



№ 7(47), 21 декабря 2016г.Грачёвский вестник 26
Продолжение. Начало на 25 стр.

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 02 76890 300 1 541,74 1 541,74
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях

01 1 02 77160 120 264,38 133 548,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 02 77160 100 119 075,76 132 360,26

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 77160 200 1 188,62 1 188,62
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по социальной поддержке детей» 01 1 03 00000 2 186,58 2 186,58
Расхода на организацию и обеспечение оздоровления детей, проживающих на территории Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 01 1 03 20170 1 886,58 1 886,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 20170 200 1569,78 1569,78
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 03 20170 300 316,80 316,80
Награждение призами (в денежном выражении) учащихся – отличников учебы, одаренных учащихся, достигших высоких результатов во вне-
урочной и творческой деятельности, в том числе из малообеспеченных семей, выпускников, получивших при окончании средних общеобразо-
вательных школ района аттестаты о среднем общем образовании с отличием

01 1 03 20400 300,00 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 03 20400 300 300,00 300,00
Основное мероприятие «Обеспечение доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере установленных полномочий администрации 
Грачевского муниципального района» 01 1 06 00000 266,50 265,72

Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за счет средств мест-
ного бюджета 01 1 06 L0270 266,50 265,72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 06 L0270 200 266,50 265,72
Подпрограмма «Государственная поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 01 2 00 00000 6 271,18 6 271,18

Основное мероприятие «Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 01 2 01 00000 6 271,18 6 271,18
Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 01 2 01 78110 3 793,41 3 793,41
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 78110 300 3 793,41 3 793,41
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причи-
тающееся приемным родителям 01 2 01 78130 2 477,77 2 477,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 78130 200 1 184,02 1 184,02
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 78130 300 1 293,75 1 293,75
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие 
образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» 01 3 00 00000 10 504,67 10 497,81

Основное мероприятие «Обеспечение функций органа местного самоуправления» 01 3 01 00000 2 470,42 2 463,56
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 3 01 10010 179,39 172,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 01 10010 100 94,18 94,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 10010 200 69,14 62,28
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 10010 800 16,07 16,07
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 01 3 01 10020 2 291,03 2 291,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 01 10020 100 2291,03 2291,03

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов» 01 3 02 00000 6 702,68 6 702,68

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственно-
го обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 01 3 02 11080 6 702,68 6 702,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 02 11080 100 6585,92 6585,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 11080 200 110,66 110,66
Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 11080 800 6,10 6,10
Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области образования» 01 3 03 00000 1 331,57 1 331,57
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области образования 01 3 03 76200 1 331,57 1 331,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 3 03 76200 100 1 152,05 1 152,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 3 03 76200 200 179,52 179,52
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 02 0 00 00000 24 747,11 24 675,99

Подпрограмма «Развитие библиотечной деятельности в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 02 1 00 00000 7 588,57 7 566,29
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждения ( оказание услуг) библиотек» 02 1 01 00000 7 418,41 7 396,28
Оказание (выполнение) муниципальных услуг библиотеками Грачевского муниципального района Ставропольского края 02 1 01 11060 7 418,41 7 396,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 11060 600 7418,41 7 396,28
Основное мероприятие «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сель-
ской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края» 02 1 02 00000 119,45 119,45

Ежемесячные денежные выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживаю-
щих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края 02 1 02 80010 119,45 119,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 80010 600 119,45 119,45
Основное мероприятие «Выравнивание уровня обеспеченности населения Грачевского муниципального района Ставропольского края книж-
ными фондами библиотек» 02 1 03 00000 50,71 50,56

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств местного бюджета) 02 1 03 L5194 50,71 50,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 L5194 600 50,71 50,56
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности в Грачевском муниципальном районе» 02 2 00 00000 5 787,60 5 770,62
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры и кинематографии» 02 2 01 00000 5 444,31 5 428,11
Оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальных учреждениями культуры Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 02 2 01 11070 5 444,31 5 428,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 11070 600 5444,31 5 428,11
Основное мероприятие « Мероприятия по развитию культуры Грачевского муниципального района» 02 2 03 00000 266,50 265,72
Выполнение плана мероприятий по развитию культуры Грачевского муниципального района 02 2 03 20240 266,50 265,72
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 03 20240 600 266,50 265,72
Основное мероприятие «Дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сель-
ской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края» 02 2 04 00000 76,79 76,79

Ежемесячные денежные выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживаю-
щих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края 02 2 04 80010 76,79 76,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 04 80010 600 76,79 76,79
Подпрограмма «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» 02 3 00 00000 7 284,13 7 264,26
Основное мероприятие «Оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальных учреждениями культуры Грачевского муниципального 
района Ставропольского края» 02 3 01 00000 6 770,33 6 750,46

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми 02 3 01 11040 6 770,33 6 750,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 11040 600 6770,33 6 750,46
Основное мероприятие «Выплата ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения пе-
дагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)»

02 3 02 00000 513,80 513,80

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образователь-
ных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 02 3 02 76890 513,80 513,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 02 76890 600 513,80 513,80
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Культура 
Грачевского муниципального района Ставропольского края « и общепрограммные мероприятия» 02 4 00 00000 4 086,81 4 074,82

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Подпрограммы» 02 4 01 00000 1 081,84 1 057,55
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 02 4 01 10010 56,51 56,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 4 01 10010 100 27,70 27,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 10010 200 27,02 27,02
Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 10010 800 1,79 1,79

Окончание на 30 стр.



Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 02 4 01 10020 1 025,33 1 001,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 4 01 10020 100 1025,33 1001,04

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры» 02 4 02 00000 3 004,97 3 017,27
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственно-
го обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 02 4 02 11080 3 004,97 3 017,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 4 02 11080 100 2942,90 2 963,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 11080 200 57,36 49,50
Иные бюджетные ассигнования 02 4 02 11080 800 4,71 4,71
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Молодёжь Грачевского муниципального района 
Ставропольского края» 03 0 00 00000 1 002,23 1 090,10

Подпрограмма «Поддержка талантливой, инициативной молодежи и ее патриотическое воспитание» 03 1 00 00000 177,67 177,15
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с талантливой, социально-активной молодежью, направленных на развитие личности мо-
лодого человека с активной жизненной позицией с вовлечением в социальную практику» 03 1 01 00000 177,67 177,15

Повышение степени интеграции молодых граждан в социально-экономические, общественно-политические и социокультурные отношения 03 1 01 20260 177,67 177,15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 20260 200 177,67 177,15
Подпрограмма «Профилактика асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде» 03 2 00 00000 88,83 88,57
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с молодежью, обеспечивающих профилактику асоциального поведения подростков, фор-
мирование здорового образа жизни и направленных на формирование толерантного поведения в молодежной среде» 03 2 01 00000 88,83 88,57

Мероприятия на выработку социального иммунитета у молодежи против деятельности организаций, пропагандирующих политический, этни-
ческий и религиозный экстремизм 03 2 01 20270 88,83 88,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 20270 200 88,83 88,57
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Молодёжь 
Грачевского муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные расходы» 03 3 00 00000 735,73 824,38

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности центра молодежи «Юность» 03 3 01 00000 735,73 824,38
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно- воспитательной работы с молодежью 03 3 01 11050 735,73 824,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 3 01 11050 100 687,33 768,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 01 11050 200 47,90 54,90
Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 11050 800 0,50 0,50
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в Грачевском 
муниципальном районе Ставропольского края» 04 0 00 00000 5 294,51 5 484,47

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 04 1 00 00000 453,05 451,73
Основное мероприятие «Организация и проведение районных физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий, обеспече-
ние участия команд района в зональных и региональных спортивных мероприятиях» 04 1 01 00000 337,57 336,58

Мероприятия направленные на увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей числен-
ности населения 04 1 01 20280 337,57 336,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 01 20280 600 337,57 336,58
Основное мероприятие «Проведение районных и обеспечение участия учащихся общеобразовательных школ района в зональных и регио-
нальных и всероссийских спортивных мероприятиях» 04 1 02 00000 115,48 115,15

Мероприятия, направленные на увеличение числа школьников, систематически занимающихся физической культурой и спортом 04 1 02 20310 115,48 115,15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 1 02 20310 200 115,48 115,15
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие 
физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» и общепрограммные расходы» 04 2 00 00000 4 841,46 5 032,74

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Лидер» Грачевского муниципального района» 04 2 01 00000 4 841,46 5 032,74

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд) 04 2 01 11090 4 841,46 5 032,74
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 11090 600 4841,46 5 032,74
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение без-
опасности дорожного движения на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края» 05 0 00 00000 3 553,36 3 542,93

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 05 1 00 00000 3 553,36 3 542,93
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского муниципального 
района Ставропольского края» 05 1 01 00000 3 553,36 3 542,93

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского муниципального района Ставропольского 
края 05 1 01 20201 3002,26 2988,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20201 200 3002,26 2 988,29
Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Грачевского муни-
ципального района Ставропольского края 05 1 01 20202 275,55 277,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20202 200 275,55 277,32
Разработка технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 05 1 01 20203 275,55 277,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20203 200 275,55 277,32
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Развитие экономики Грачевского муниципального 
района Ставропольского края» 06 0 00 00000 6 181,73 6 160,57

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 06 1 00 00000 256,38 254,77
Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию организации и информации по вопросам поддержки субъектов малого и средне-
го предпринимательства» 06 1 01 00000 22,04 22,18

Приобретение оргтехники, баннеров, расходных материалов для изготовления информационных материалов по вопросам поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства 06 1 01 20040 11,02 11,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 20040 200 11,02 11,09
Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации 06 1 01 20210 11,02 11,09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 20210 200 11,02 11,09
Основное мероприятие «Оказание мер муниципальной финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 06 1 02 00000 171,88 169,72

Предоставление грантов за счет средств Грачевского муниципального района Ставропольского края субъектам малого и среднего предпри-
нимательства 06 1 02 60020 171,88 169,72

Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 60020 800 171,88 169,72
Основное мероприятие «Проведение ежегодного районного конкурса «Предприниматель года» 06 1 03 00000 62,46 62,87
Мероприятия по популяризации предпринимательской деятельности 06 1 03 20060 62,46 62,87
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 03 20060 200 62,46 62,87
Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг в Грачевском муниципальном районе» 06 2 00 00000 91,85 92,44
Основное мероприятие «Подготовка и проведение районного конкурса по парикмахерскому искусству и ногтевому сервису» 06 2 03 00000 91,85 92,44
Мероприятия по популяризации парикмахерского искусства и ногтевого сервиса 06 2 03 20061 91,85 92,44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 2 03 20061 200 91,85 92,44
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 

06 3 00 00000 5 833,50 5 813,36

Основное мероприятие «Функционирование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Грачевском районе» 06 3 01 00000 5 744,67 5 724,79

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 06 3 01 11510 5 744,67 5 724,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 06 3 01 11510 100 4928,45 4928,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 3 01 11510 200 791,22 771,34
Иные бюджетные ассигнования 06 3 01 11510 800 25,00 25,00
Основное мероприятие «Организация предоставления муниципальных услуг в Грачевском районе, перевод услуг в электронный вид» 06 3 02 00000 88,83 88,57
Расходы на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг в Грачевском районе, перевод муниципальных услуг в 
электронный вид 06 3 02 20390 88,83 88,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 3 02 20390 200 88,83 88,57
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами Грачевского муниципального 
района Ставропольского края» 07 0 00 00000 49 505,20 49 090,47

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Грачевского муниципального района Ставропольского 
края» 07 1 00 00000 42 473,00 42 073,00

№ 7(47), 21 декабря 2016г. Грачёвский вестник27
Продолжение. Начало на 25 стр.

Окончание на 30 стр.



Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» 07 1 01 00000 4 247,00 4 207,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 07 1 01 90010 4 247,00 4 207,00
Межбюджетные трансферты 07 1 01 90010 500 4247,00 4 207,00
Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений» 07 1 02 00000 38 226,00 37 866,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 07 1 02 90020 38 226,00 37 866,00
Межбюджетные трансферты 07 1 02 90020 500 38226,00 37 866,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Управление 
финансами Грачевского муниципального района Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» 07 2 00 00000 7 032,20 7 017,47

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы» 07 2 01 00000 7 032,20 7 017,47
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 07 2 01 10010 458,37 443,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 2 01 10010 100 273,02 273,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 10010 200 120,35 105,62
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 10010 800 65,00 65,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 07 2 01 10020 6 573,83 6 573,83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 2 01 10020 100 6573,83 6573,83

Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности на территории Грачевского района Ставропольского края» 08 0 00 00000 88,83 88,57

Подпрограмма «Энергосбережение и энергоэффективность муниципального сектора Грачевского муниципального района Ставропольского 
края» муниципальной программы Грачевского муниципального района Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы» 

08 1 00 00000 88,83 88,57

Основное мероприятие «Энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном секторе Грачевского муници-
пального района» 08 0 01 00000 88,83 88,57

Замена оконных блоков на стеклопакеты в зданиях организаций (учреждений, предприятий) ГМР 08 1 01 20421 88,83 88,57
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 20421 200 88,83 88,57
Муниципальная программа Грачевского муниципального района Ставропольского края «Построение и развитие на территории Грачевского 
муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» и входящие в него подсистемы» 09 0 00 00000 88,83 88,57

Подпрограмма «Повышение уровня безопасности в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края» 09 1 00 00000 88,83 88,57
Основное мероприятие «Разработка технического задания и плана построения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 
территории Грачевского муниципального района» 09 1 01 00000 88,83 88,57

Мероприятия аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 09 1 01 20450 88,83 88,57
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 20450 200 88,83 88,57
Обеспечение деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 50 0 00 00000 4 080,32 4 068,34
Глава муниципального образования 50 1 00 00000 1 211,55 1 211,55
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 1 00 10010 41,55 41,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 1 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 50 1 00 10020 1 170,00 1 170,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 1 00 10020 100 1170,00 1 170,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 50 2 00 00000 2 868,77 2 856,79
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 2 00 10010 126,42 114,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 2 00 10010 100 63,96 64,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 00 10010 200 57,96 45,58
Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 10010 800 4,50 4,50
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 50 2 00 10020 2 697,93 2 697,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 2 00 10020 100 2697,93 2697,93

Расходы на публикации в средствах массовой информации 50 2 00 20010 44,42 44,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 00 20010 200 44,42 44,29
Обеспечение деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 51 0 00 00000 25 622,88 26 249,89
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 51 1 00 00000 1 156,59 1 156,59
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 1 00 10010 41,55 41,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 1 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 51 1 00 10020 1 115,04 1 115,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 1 00 10020 100 1115,04 1115,04

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 51 2 00 00000 24 288,62 24 916,15
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 2 00 10010 2 940,39 2 919,99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 10010 100 659,87 659,87

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 10010 200 2117,57 2 097,17
Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 10010 800 162,95 162,95
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 51 2 00 10020 14 701,68 14 701,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 10020 100 14701,68 14701,68

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края 51 2 00 10050 177,69 177,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 10050 100 177,69 177,15

Обеспечение деятельности (оказание услуг) единых дежурно- диспетчерских служб 51 2 00 11010 2 868,03 3 522,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 11010 100 2823,18 3453,99

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 11010 200 42,85 66,39
Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 11010 800 2,00 2,00
Расходы на публикации в средствах массовой информации 51 2 00 20010 222,09 221,43
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20010 200 222,09 221,43
Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательной службы 51 2 00 20090 1 421,35 1 417,17
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20090 200 1421,35 1 417,17
Утверждение генеральных планов, правил землепользования и застройки 51 2 00 20130 266,50 265,72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20130 200 266,50 265,72
Расходы на мероприятия по развитию муниципальной службы 51 2 00 20180 44,42 44,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20180 200 44,42 44,29
Расходы на мероприятия по защите информации (персональных данных) 51 2 00 20190 44,42 44,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 20190 200 44,42 44,29
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации 51 2 00 51200 6,08 6,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 51200 200 6,08 6,08
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения 51 2 00 76100 264,05 264,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 76100 100 219,16 219,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76100 200 44,89 44,89
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 51 2 00 76360 22,34 22,34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76360 200 22,34 22,34
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избирательном округе 51 2 00 76610 620,00 620,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 76610 100 556,39 556,39

№ 7(47), 21 декабря 2016г.Грачёвский вестник 28

Продолжение. Начало на 25 стр.

Окончание на 30 стр.



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76610 200 63,61 63,61
Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 51 2 00 76630 525,78 525,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 2 00 76630 100 415,89 415,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76630 200 109,89 109,89
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию административных комиссий 51 2 00 76930 27,00 27,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 76930 200 27,00 27,00
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 51 2 00 77150 136,80 136,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 77150 200 136,80 136,80
Резервные фонды 51 3 00 00000 177,67 177,15
Резервный фонд администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 51 3 00 20020 177,67 177,15
Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 20020 800 177,67 177,15
Обеспечение деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 52 0 00 00000 2 289,84 2 286,20

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского 
муниципального района Ставропольского края 52 1 00 00000 2 289,84 2 286,20

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 10010 127,07 124,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 10010 100 94,18 94,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 10010 200 14,49 11,60
Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 10010 800 18,40 18,40
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 52 1 00 10020 1 905,16 1 905,16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 10020 100 1905,16 1 905,16

Расходы на публикации в средствах массовой информации 52 1 00 20010 79,95 79,72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 20010 200 79,95 79,72
Расходы на определение рыночной стоимости объекта оценки, годового размера арендной платы 52 1 00 20100 88,83 88,57
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 20100 200 88,83 88,57
Проведение кадастровых работ на земельных участках, отнесенных к собственности Грачевского муниципального района Ставропольского 
края и землях государственная собственность на которые не разграничена 52 1 00 20110 88,83 88,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 20110 200 88,83 88,57
Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 53 0 00 00000 184 371,21 197 212,48

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского 
муниципального района Ставропольского края 53 1 00 00000 184 371,21 197 212,48

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возрас-
та трех лет 53 1 00 R0840 26 997,27 26 997,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 R0840 200 1,51 1,51
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 R0840 300 26995,76 26995,76
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 53 1 00 52200 1 905,60 1 905,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 52200 200 9,48 9,48
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 52200 300 1 896,12 1 896,12
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 53 1 00 52500 28 474,40 28 474,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 52500 200 390,00 390,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 52500 300 28 084,40 28 084,40
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 53 1 00 52700 204,00 212,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 52700 300 204,00 212,20
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств»

53 1 00 52800 2,50 2,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 52800 200 0,04 0,04
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 52800 300 2,46 2,46
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физически-
ми лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

53 1 00 53800 30 794,30 30 712,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 53800 300 30 794,30 30 712,60
Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан 53 1 00 76210 10 907,60 10 907,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 53 1 00 76210 100 10321,93 10321,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 76210 200 580,17 580,17
Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 76210 800 5,50 5,50
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам 53 1 00 76240 685,69 685,69
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 76240 300 685,69 685,69
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 53 1 00 76260 29,20 29,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 76260 200 0,39 0,39
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 76260 300 28,81 28,81
Ежемесячное пособие на ребенка 53 1 00 76270 20 389,96 23 599,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 76270 200 2,85 3,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 76270 300 20 387,11 23 596,19
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразователь-
ных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей 53 1 00 77190 549,00 549,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 77190 200 5,45 5,45
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 77190 300 543,55 543,55
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 53 1 00 78210 20 196,44 22 626,97
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78210 200 360,00 405,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78210 300 19 836,44 22 221,97
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского края 53 1 00 78220 17 127,87 20 125,72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78220 200 291,69 342,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78220 300 16 836,18 19 783,02
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 53 1 00 78230 781,38 781,38
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78230 200 19,46 19,46
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78230 300 761,92 761,92
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий 53 1 00 78240 25,68 25,68
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78240 200 0,15 0,15
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78240 300 25,53 25,53
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 53 1 00 78260 18 073,91 21 775,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78260 200 350,00 420,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78260 300 17 723,91 21 355,80
Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан 53 1 00 78270 26,48 26,48
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78270 200 0,30 0,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78270 300 26,18 26,18
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 53 1 00 78280 7 199,93 7 774,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 78280 200 81,00 87,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 78280 300 7 118,93 7 687,90
Обеспечение деятельности управления сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 54 0 00 00000 39 631,18 38 928,50
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности управления сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края 54 1 00 00000 39 631,18 38 928,50

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 54 100 10010 332,91 331,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 10010 100 44,32 44,32

№ 7(47), 21 декабря 2016г. Грачёвский вестник29

Продолжение. Начало на 25 стр.

Окончание на 30 стр.



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 10010 200 227,87 226,29
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 10010 800 60,72 60,72
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 54 1 00 10020 1 143,96 1 143,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 10020 100 1 143,96 1 143,96

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 54 1 00 R5410 30 153,90 29 463,60
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 R5410 800 30 153,90 29 463,60
Субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве 54 1 00 R5420 311,30 300,50
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 R5420 800 311,30 300,50
Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса (воз-
мещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз) 54 1 00 R5438 463,90 463,90

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 R5438 800 463,90 463,90
Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса (воз-
мещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования) 54 1 00 R543B 3 439,50 3 439,50

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 R543B 800 3 439,50 3 439,50
Выплата субсидий на животноводческую продукцию (кроме субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство) 54 1 00 76520 1 921,70 1 921,70
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 76520 800 1921,70 1 921,70
Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства 54 1 00 76530 1 792,67 1 792,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 54 1 00 76530 100 1 558,90 1 558,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 76530 200 233,77 233,77
Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природ-
ных биотопах 54 1 00 76540 71,34 71,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 76540 200 71,34 71,34
Обеспечение деятельности финансового управления администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 55 0 00 00000 8 883,41 9 026,60
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансовое управление администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 55 1 00 00000 8 883,41 9 026,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственно-
го обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов 55 1 00 11080 8 883,41 9 026,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 55 1 00 11080 100 8670,01 8751,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 1 00 11080 200 211,40 273,45
Иные бюджетные ассигнования 55 1 00 11080 800 2,00 2,00
Условно утвержденные расходы 5 773,99 11 843,32
Всего 677 402,04 713 059,27

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края                                                                                                                                                                                  В.В. Панфилова

Приложение 12
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального  района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам ( Рз), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма 2017года

Общегосударственные вопросы 01 56905,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1276,65
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 3390,35
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 22271,35

Судебная система 01 05 6,08
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 7905,18
Резервные фонды 01 11 200,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21855,89
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 5016,33
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 5016,33
Национальная экономика 04 45773,11
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 40781,11
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 992,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 136,80
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 136,80
Образование 07 347287,02
Дошкольное образование 07 01 115855,07
Общее образование 07 02 193976,84
Дополнительное образование детей 07 03 22314,49
Молодежная политика 07 07 3792,02
Другие вопросы в области образования 07 09 11348,60
Культура, кинематография 08 19704,82
Культура 08 01 15057,47
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4647,35
Социальная политика 10 208028,07
Социальное обеспечение населения 10 03 136295,81
Охрана семьи и детства 10 04 60834,76
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 10897,50
Физическая культура и спорт 11 6202,00
Физическая культура 11 01 6202,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации 14 37373,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 3737,00
Иные дотации 14 02 33636,00
ВСЕГО 726426,65

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края                                                                                                                                                                                   В.В. Панфилова 

Приложение 13
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам ( Рз), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма 2018 года Сумма 2019 года
Общегосударственные вопросы 01 48871,81 48942,65
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1211,55 1211,55

№ 7(47), 21 декабря 2016г.Грачёвский вестник 30

Окончание. Начало на 25 стр.

Окончание на 31 стр.



Приложение 14
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций бюджетам поселений Грачевского района Ставропольского края на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из районного Фонда финансовой поддержки поселений Грачевского 
района Ставропольского края, выделяемых в 2017 году

 (тыс. рублей)
Наименование муниципального образования
Грачевского района Ставропольского края Сумма

село Бешпагир 1480
Красный сельсовет 1062
село Тугулук 1195
Итого: 3737

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                 В.В. Панфилова

Приложение 15
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение
дотаций бюджетам поселений Грачевского района Ставропольского края на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из районного Фонда финансовой поддержки поселений Грачевского 
района Ставропольского края на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)
Наименование муниципального образования
Грачевского района Ставропольского края

Сумма по годам
2018 2019

село Бешпагир 1516 1492
Красный сельсовет 1339 1331
село Тугулук 1392 1384
Итого: 4247 4207

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                 В.В. Панфилова

Приложение 16
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 

Грачевского района Ставропольского края на 2017 год
(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования
Грачевского района Ставропольского края Сумма

село Бешпагир 6277
Красный сельсовет 4924
Кугультинский сельсовет 7359
Сергиевский сельсовет 4531
Спицевский сельсовет 1313
Старомарьевский сельсовет 4116
Село Тугулук 5116
Итого 33636

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                               В.В. Панфилова

Приложение 17
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Гра-

чевского района Ставропольского края на плановый период 2018 и 2019 годов
(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования
Грачевского района Ставропольского края

Сумма по годам
2018 2019

село Бешпагир 6468 6459
Красный сельсовет 5223 5062
Кугультинский сельсовет 8893 8832
Сергиевский сельсовет 5514 5479
Спицевский сельсовет 2224 2216
Старомарьевский сельсовет 4774 4699
Село Тугулук 5130 5119
Итого 38226 37866

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                             В.В. Панфилова

Приложение 18
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных заимствований Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2017 

год
(тыс. рублей)

Форма муниципальных заимствований Грачевского муниципального района 
Ставропольского края Сумма

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации 0,00

Итого привлечения: 0,00

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                 В.В. Панфилова

Приложение 19
к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского

края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных заимствований Грачевского муниципального района Ставропольского края на пла-

новый период 2018 и 2019 годов
(тыс. рублей)

Форма муниципальных заимствований Грачевского муници-
пального района Ставропольского края

Сумма по годам
2018 2019

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

Итого привлечения: 0,00 0,00

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района                                                В.В. Панфилова

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований 01 03 2824,35 2812,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 19610,83 19590,43

Судебная система 01 05 6,08 6,08
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 7032,20 7017,47
Резервные фонды 01 11 177,67 177,15
Другие общегосударственные вопросы 01 13 18009,13 18127,47
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 4378,21 5028,12
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 4378,21 5028,12
Национальная экономика 04 44065,76 43350,07
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 39631,18 38928,50
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3553,36 3542,93
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 881,22 878,64
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 136,80 136,80
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 136,80 136,80
Образование 07 314530,67 331533,53
Дошкольное образование 07 01 105942,52 110223,62
Общее образование 07 02 173918,47 186590,05
Дополнительное образование детей 07 03 20976,20 20945,37
Молодежная политика 07 07 3188,81 3276,68
Другие вопросы в области образования 07 09 10504,67 10497,81
Культура, кинематография 08 17462,98 17411,73
Культура 08 01 13376,17 13336,91
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4086,81 4074,82
Социальная политика 10 194414,31 207255,58
Социальное обеспечение населения 10 03 125872,38 135495,92
Охрана семьи и детства 10 04 57634,33 60852,06
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 10907,60 10907,60
Физическая культура и спорт 11 5294,51 5484,47
Физическая культура 11 01 5294,51 5484,47
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации 14 42473,00 42073,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 4247,00 4207,00
Иные дотации 14 02 38226,00 37866,00
Условно утвержденные расходы 5773,99 11843,32
ВСЕГО 677402,04 713059,27

Начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края                                                                                                                                                                                 В.В. Панфилова

№ 7(47), 21 декабря 2016г. Грачёвский вестник31
Окончание. Начало на 30 стр.



Газета «Грачёвский вестник»
Учредители: 

Совет Грачёвского муниципального района Ставропольского края и
администрация Грачёвского муниципального района Ставропольского края.

Наш адрес: 356250, Ставропольский край, Грачёвский район, с. Грачёвка,
ул. Ставропольская, 42. Тел.: 8(86540) 4-14-86.

Отпечатано в типографии ГУП СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья».
356240, г. Михайловск, ул. Ленина, 154.

Распространяется бесплатно.

Ответственность за содержание и достоверность сведений в газетных материалах несут авторы. 
Их мнение не обязательно отражает точку зрения редакции.

Перепечатка публикаций и их фрагментов возможна с разрешения редакции, ссылка на 
«Грачевский вестник» обязательна.

Тираж  200               Заказ 3314

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 декабря 2016 года                             с. Грачевка                                                 № 242-III

О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты 
населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, 
утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского 

края от 22 декабря 2009 года № 133-II

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края, 
Законом Ставропольского края от 11.12.2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае 
отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными 
для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и 
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и 
социальной защиты отдельных категорий граждан» Совет Грачевского муниципального 
района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об управлении труда и 
социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района 
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального 
района Ставропольского края от 22 декабря 2009 года № 133-II «Об учреждении 
управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского 
муниципального района Ставропольского края с правами юридического лица».

2. Уполномочить Князеву Алину Александровну зарегистрировать в установленном 
действующим законодательством Российской Федерации порядке в МРИ ФНС № 11 
по Ставропольскому краю изменения в Положение об управлении труда и социальной 
защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского 
края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, по подпунктам 
«а» - «д» пункта 2 изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты 
населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края 
распространяется на правоотношения, возникшие с 08 ноября 2016 года, по пункту 1, 
подпунктам «е», «з» пункта 2, пункту 3 распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2016 года, по подпункту «ж» пункта 2 распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 апреля 2016 года. 

Глава Грачевского муниципального района
Ставропольского края                                                                                                                             Н.И.Аникеева

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Грачевского муниципального района

Ставропольского края от 20 декабря 2016 года № 242-III 

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об управлении труда и социальной защиты населения 

администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, 
утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского 

края от 22 декабря 2009 года № 133-II «Об учреждении управления труда и 
социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края с правами юридического лица»

1. В разделе II «Юридический статус» пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Полное наименование Управления – управление труда и социальной защиты 

населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края.».
2. Раздел III «Основные задачи Управления»:
а) в абзаце 4 пункта 3 слова «органов по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ» исключить;
б) в абзаце 5 пункта 3 слова «органов по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ» исключить;
в) в пункте 26 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и 

психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции» дополнить словами 
«органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ»;

г) в пункте 27 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции» дополнить словами 
«органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ»;

д) в пункте 28 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции» дополнить словами 
«органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ»;

е) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 

присвоения званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Ставропольского края», и 
формировании списков лиц, претендующих соответственно на присвоение звания 
«Ветеран труда», «Ветеран труда Ставропольского края», в соответствии с законами 
Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки 
ветеранов» и от 11 февраля 2014 г. № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края»;»;

ж) дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:
« 5.2) принятии решения о предоставлении компенсации расходов на уплату 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным 
категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 
г. № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее 
предоставлении;»; 

з) пункт 25 – признать утратившим силу.
3. Раздел IV «Функции»:
а) подпункт 8 пункта 12.4.1. – признать утратившим силу;
б) подпункт 1 пункта 12.5. – признать утратившим силу;
в) подпункт 3 пункта 12.6. изложить в следующей редакции:
«3) осуществляет учет детей - инвалидов». 

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 декабря 2016 года                               с. Грачевка                                                № 240-III

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Грачевского муниципального 
района Ставропольского края от 22 декабря 2015 года № 185-III «О бюджете 

Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2016 год»

Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского 
края от 22 декабря 2015 года № 185-III «О бюджете Грачевского муниципального района 
Ставропольского края на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Грачевского муниципального 

района Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2016 год:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме 717935,29 тыс. 

рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 724161,22 тыс. 

рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 6225,93 тыс. рублей.».
1.2. Приложения 1, 4, 6, 7, 8, 9 к решению Совета Грачевского муниципального 

района Ставропольского края от 22 декабря 2015 года № 185-III «О бюджете Грачевского 
муниципального района Ставропольского края на 2016 год» изложить в новой редакции 
согласно приложениям.

1.3. Пункт 5 решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского 
края от 22 декабря 2015 года № 185-III «О бюджете Грачевского муниципального района 
Ставропольского края на 2016 год» изложить в следующей редакции:

«5. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации.

5.1. Учесть в составе доходов местного бюджета на 2016 год:
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 600896,31 тыс. рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Грачевского муниципального района
Ставропольского края                                                                                      Н.И. Аникеева

С приложениями к настоящему решению можно ознакомиться на сайте Совета 
Грачевского муниципального района Ставропольского края grachrayon-sovet.ru в 
разделах «Документы – Решения Совета – Решения 2016» и «Бюджет района – Бюджет 
по годам – 2016»

С благодарностью...
Я знаю главу администрации села Красного Полтавского Юрия Александровича 

более 30 лет, когда он был ещё участковым нашего села, а я была заведующей детским 
садом.

Он был неравнодушным участковым, внимательным человеком. Всегда 
откликался на все проблемы, связанные с работой детского сада. Юрий Александрович 
тогда свой рабочий день начинал с посещения детского сада и школы, для профилактики 
правонарушений. Порядочность проявлялась  во всех его поступках. Вот и сейчас, когда 
стал главой  нашего поселения, он старается решать даже застарелые проблемы нашего 
села, «Ему досталось разрушенное хозяйство», даже не было помещения для работы 
администрации села. По нерасторопности, недальновидности  прежнего руководства, 
власть буквально оказалась на улице, т.к. бывшее колхозное здание, где размещалась 
администрация, было продано, потому что не было заблокировано от приватизации, как 
социальный объект. Сейчас Полтавский Ю.А. приобрел в собственность муниципалитета 
здание. Наконец- то есть крыша у власти, что мы очень приветствуем.

Обновился состав администрации. Слаженный коллектив выполняет свои задачи. 
Грамотные молодые специалисты стараются без ошибок обслуживать население.

Постепенно преобразуется село. Еще много проблем у главы администрации, но 
он старается. Наконец- то продано в центре села здание, которое своим внешним видом 
портило общий вид. Хозяин обещает в ближайшее время его преобразовать.

А мы верим ему, ведь новым хозяином стал предприниматель Копылов А.Н., который 
из старого, обшарпоного бывшего правления колхоза, сделал уютное красивое здание. 
Привлекательны и цветы у входа. В центре села разбиты клумбы с цветами, что радует 
глаз. Благоустраивается кладбище, высажена целая аллея кленов. Отремонтирован 
мемориал, закончили финансирование водопровода в х.Нагорный, проложен асфальт по 
центральной улице, круглый год организован вывоз мусора от дворов.

Очень трудно решать проблемы села при минимальном финансировании. 
Ю.А.Полтавский заботливо относится к людям. Но как было приятно внимание 

главы с.Красного Полтавского Ю.А. вместе с заведующей детского сада «Колосок» 
Головатых Е.В., всем нам ветеранам труда, когда на наш профессиональный праздник 
«День воспитателя» они поздравили нас самыми теплыми, трогательными словами, 
выразили благодарность за наш бескорыстный труд. Вручили памятные медали 
«Почетный работник образования» и цветы.

Получили поздравления все работники детского сада и Ветераны труда. 
Воспитатели: Балычева Н.Я., Костарнова Л.Ф., Берченко Л.И., Кучевская Л.А., Меркулова 
В.Н., Стоялова Е.Г.

И особенно я благодарна главе села Полтавскому Ю.А., директору детского 
сада Головатых Е.В., председателю Совета ветеранов Коваленко Л.И. за память обо 
мне, за то, что  в честь моего 70-летия приехали ко мне домой поздравляли цветами, 
добрыми словами, подарками. Вручили почетную грамоту со словами признательности и 
благодарности за мой 43-летний педагогический труд, за бескорыстное служение детям 
и людям. Я была очень растрогана. К великой моей радости не забыли и профсоюзные 
лидеры во главе с Орловой Н.В., Радионовой И.Г. Я бесконечно  всем благодарна, кто не 
забыл меня в этот важный для меня день.

Администрация села Красного не смотря на сложную экономическую ситуацию, 
на отсутствие свободных денежных средств старается изыскать возможность не забыть 
людей. Ветераны труда не забыты, ценят за весомый вклад старшего поколения в 
процветании страны.

Проблем ещё много, но администрация на верном  пути. И хочется пожелать им 
созидательного труда, успехов в процветании нашего села.

    С уважением Пономарева Е.Г.

№ 7(47), 21 декабря 2016г.Грачёвский вестник 32


